
1







Lukáš Černý     ORCID: 0009-0009-7140-3150

Jak na Instagram a Threads

Vydala Evropská akademie vzdělávání SE
Cukrova 560/2, Praha
tel.: +420 228 229 931
www.europeanacademy.cz

Korekturka Jana Káchová
Sazba a grafická úprava Lukáš Černý, grafikfotograf.cz 
Obrázek obálky vytvořený pomocí Microsoft Copilot
Počet stran 92
První vydání, Praha 2024

Vytiskla Tiskovina s.r.o. Tomsova 6, 108 00 Praha 10 Tel.: 604 502 160

© 2024 Evropská akademie vzdělávání SE

ISBN 978-80-909393-5-6 (pdf)
ISBN 978-80-909393-4-9 (print)



PŘEDMLUVA  7

ÚVOD  9

SEZNÁMENÍ S INSTAGRAMEM  10
CO JE INSTAGRAM  11
JAK ZALOŽIT INSTAGRAM  12

RŮZNÉ DRUHY PROFILŮ  12
MANUÁL: JAK UPRAVIT PROFIL NA INSTAGRAMU  14
JAK ZABEZPEČIT SVŮJ INSTAGRAM ÚČET  16
SPRÁVNÉ NASTAVENÍ PROFILU  18

JAK NA PROFILOVOU FOTOGRAFII  19

OBSAH NEBOLI CONTENT  22
KDO JE NAŠE CÍLOVÁ SKUPINA  23
CO JE OBSAH NEBOLI CONTENT  26
PRAVIDELNOST PŘÍSPĚVKŮ 28

NÁVRHY NA PRAVIDELNÉ PŘÍSPĚVKY  29
MODEL 1 - NESPĚCHÁM  29
MODEL 2 - MÁM NAŠLÁPNUTO  30
MODEL 3 - MEGARYCHLOST  30

OZNAČENÍ NEBOLI ZAVINÁČ  31

SEO, HASHTAG, MARKETING A PPC  32
SEO NA INSTAGRAMU  33
CO JSOU HASHTAGY? 34
INFLUENCER MARKETING  36
CO JE PPC REKLAMA? 37

ALGORITMUS A NEJČASTĚJSÍ CHYBY  38
ALGORITMUS INSTAGRAMU  39

NEJČASTĚJŠÍ CHYBY NA INSTAGRAMU  40

PRÁCE S PŘÍSPĚVKY  42
ZALOŽENÍ PŘÍSPĚVKU NA MOBILNÍM TELEFONU  43
VYBEREME SI FOTOGRAFII Z NAŠÍ GALERIE  45
EFEKTIVNÍ PŘÍSPĚVKY S APLIKACÍ CANVA  47
CO JE TO REELS 48

TIP NA VYBAVENÍ  49
DALŠÍ MOŽNOSTI PRÁCE S TECHNIKOU 50

DOPORUČENÁ DÉLKA VIDEA  54
NEBOJTE SE VYZKOUŠET NĚCO NOVÉHO!  55
JAK ČASTO NAHRÁVAT VIDEA NA REELS? 56
ČÍM VIDEA STŘÍHAT?  56
TITULKY DO VIDEÍ NA INSTAGRAM REELS: NEJLEPŠÍ APLIKACE PRO TVORBU  58
CO TO JE CTA (CALL TO ACTION)?  60
CO JE TO INSTAGRAM STORIES? 60
CO TO JSOU TY KULIČKY?  61
AKČNÍ TLAČÍTKA NA PROFILU 63
CO JE INSTAGRAM LIVE?  63

o b s a h



OBJEVUJTE NA INSTAGRAMU: CO TO ZNAMENÁ A JAK TOHO VYUŽÍT  65

REKLAMA A PROPOJENÍ  66
JJAK FUNGUJE INZERCE NA INSTAGRAMU A JAKÝ JE NÁVOD NA JEJÍ ZPROVOZNĚNÍ?  67

INZERCE NA INSTAGRAMU: JAK JI VYUŽÍT PRO ÚSPĚCH VAŠEHO PODNIKÁNÍ 68
VYUŽITÍ UMĚLÉ INTELIGENCE  70
PROPOJENÍ S WEBEM 72
JAK PROPOJIT INSTAGRAM A FACEBOOK?  73
PRÁCE S INSTAGRAM SHOPPING  74
PANEL PRO PROFESIONÁLY  76

THREADS  78
CO JE TO THREADS? A K ČEMU SLOUŽÍ?  79

SEZNÁMENÍ S PROSTŘEDÍM  81
JAK VYUŽÍT THREADS K PODNIKÁNÍ? 83

ZÁVĚR  85

SLOVO AUTORA  86

POJMY-TERMINOLOGIE  88

POUŽITÉ ZDROJE  90



p ř e d m l u va
V současné době, kdy digitální technologie dominují našim životům, se sociální média stala  
nedílnou součástí našeho každodenního života. Jednou z nejvýznamnějších platforem v tomto 
digitálním prostoru je Instagram, který nejen že transformoval způsob, jakým komunikujeme, ale 
také otevřel nové možnosti pro osobní i obchodní růst. Tato kniha je odpovědí na potřebu lepšího 
porozumění této dynamické platformě a efektivního využití jejích nástrojů k dosažení vašich cílů.
Inspirace k napsání této knihy přišla z mého osobního i profesionálního života. Jako grafik, foto-
graf a kouč jsem vášnivý uživatel sociálních médií a měl jsem možnost pozorovat, jak Instagram 
mění hru v oblasti digitálního marketingu. Mnohokrát jsem viděl, jak se lidé a značky dokázali 
prosadit a růst právě díky chytrému využití této platformy. Tato kniha je výsledkem těchto pozo-
rování a zkušeností, které bych rád předal dál. Jelikož se už více než dva roky věnuji vzdělávacím 
webinářům a často se i sám školím v oblasti sociálních sítí, je tato kniha sestavena také hlavně  
z toho, na co se mne často klienti ptají.
Cílem této knihy je poskytnout čtenářům praktické rady, strategie a nástroje pro úspěšný mar-
keting na Instagramu. Bez ohledu na to, zda jste začínající uživatel, malý podnikatel, velká firma 
nebo kreativní tvůrce, tato kniha vám poskytne nezbytné informace a techniky pro efektivní vyu-
žití Instagramu. Doufám, že vám tato kniha pomůže nejen zvýšit povědomí o vaší značce, ale také 
vás inspiruje k novým a inovativním způsobům, jak oslovit vaše publikum.
Rád bych využil této příležitosti a poděkoval všem, kteří mě podporovali a inspirovali během psaní 
této knihy. Také možnosti vzdělávací agentury Everesta a také možnost vydat tuto knihu dalším 
studentům Evropské Akademie vzdělávání, které také patří velké poděkování, že tato kniha nebu-
de jen elektronickou knihou pro vzdělávací workshop, ale že si najde cestu k novým studentům.
Děkuji své rodině za jejich nepřetržitou podporu a trpělivost, mým přátelům za jejich upřímné 
názory a zpětnou vazbu a mým kolegům a klientům za jejich neocenitelné postřehy a spolupráci. 
Zvláštní poděkování patří také odborníkům a autoritám v oblasti digitálního marketingu, jejichž 
práce a znalosti mě mnohokrát inspirovaly.
Kniha je strukturována tak, aby byla snadno přístupná a užitečná pro čtenáře na všech úrov-
ních zkušeností. Kniha je rozdělena do několika kapitol. Měla by vás naučit, jak si dobře nastavit 
svůj profil. Jak pracovat s obsahem, jaké existují příspěvky a jaké využívat nástroje a vybavení.  
Následně se ponoříme do pokročilejších technik a strategií, které vám pomohou maximalizovat 
váš dosah a zapojení. Budeme se zabývat také tvorbou obsahu, analýzou výkonu a reklamními 
kampaněmi. Každá kapitola je doplněna praktickými tipy a nebo postupy na správné nastavení.
Ať už čtete tuto knihu z osobního zájmu nebo ji používáte jako průvodce pro rozvoj svého podni-
kání, věřím, že najdete cenné informace a rady, které vám pomohou dosáhnout vašich cílů. Insta-
gram je nástroj s neomezenými možnostmi, a tato kniha je vaší mapou k jejich objevení a využití. 
Součástí je také nová síť, která je součástí Instagramu, a to konrétně Threads.
 
Děkuji vám za to, že jste se rozhodli vydat na tuto cestu s mou knihou v ruce. Přeji vám hodně 
úspěchů a radosti při objevování a využívání všech nástrojů a možností, které Instagram nabízí.

7



8



8 9

Ú v o d
Sociální média hrají v dnešní době klíčovou roli v našem každodenním životě. Platformy jako In-
stagram, Threads a Facebook změnily způsob, jakým komunikujeme, sdílíme své zážitky a rozvíjí-
me své podnikání. Tato kniha je věnována tomu, jak  efektivně využívat Instagram pro marketing  
a budování značky. Abychom zajistili, že používání těchto nástrojů je v souladu s právními před-
pisy a respektuje ochranu duševního vlastnictví, je důležité věnovat pozornost správnému užití 
názvů a ochranných známek.
 
Autorská práva a ochranné známky
Instagram, Threads a Facebook jsou ochranné známky společnosti Meta Platforms, Inc. Použití 
těchto názvů v jakémkoli komerčním nebo nekomerčním kontextu musí být v souladu s pravidly 
a pokyny společnosti Meta. Tato kniha používá názvy Instagram, Threads a Facebook pouze pro 
informativní a vzdělávací účely, a nikoli jako označení, které by naznačovalo jakékoli spojení nebo 
schválení ze strany společnosti Meta Platforms, Inc.
 
Správné užívání názvů
Instagram: Instagram je registrovaná ochranná známka společnosti Meta Platforms, Inc. Všechny 
odkazy na Instagram v této knize slouží k informativním a vzdělávacím účelům.
Threads: Threads je aplikace propojená s Instagramem, která umožňuje uživatelům soukromě 
komunikovat. Název Threads je také ochrannou známkou společnosti Meta Platforms, Inc.
Facebook: Facebook je další významná platforma pro sociální média vlastněná společností Meta 
Platforms, Inc. Všechny odkazy na Facebook jsou rovněž informativní a vzdělávací.
Další ochranné známky: Jakékoli další názvy produktů, služeb nebo společností uvedené v této 
knize, které nejsou výslovně uvedeny jako vlastněné společností Meta Platforms, Inc., jsou ochran-
nými známkami jejich příslušných vlastníků.
Meta Platforms, Inc.: Meta Platforms, Inc. (dříve známá jako Facebook, Inc.) je americká techno-
logická společnost, která vlastní a provozuje několik světově známých aplikací a služeb, včetně 
Facebooku, Instagramu, WhatsAppu a Messengeru. Společnost Meta je známá svou inovativností 
v oblasti sociálních médií a technologie virtuální a rozšířené reality.
 
Práva a povinnosti uživatelů
Použití těchto ochranných známek musí být vždy v souladu s právními předpisy o ochraně  
duševního vlastnictví. Uživatelé, kteří chtějí používat názvy Instagram, Threads nebo Facebook 
pro komerční účely, by měli vždy získat příslušné povolení od společnosti Meta Platforms, Inc. 
Tato kniha nezaručuje žádné právní nároky na použití těchto názvů mimo uvedené vzdělávací  
a informativní účely.
 
Důležitost respektování práv
Respektování autorských práv a ochranných známek je zásadní nejen pro dodržování zákona, ale 
také pro podporu etického a profesionálního přístupu v digitálním marketingu. Doufám, že tato 
kniha vám poskytne potřebné znalosti a nástroje k tomu, abyste mohli úspěšně využívat Insta-
gram a další platformy pro vaše marketingové aktivity, zatímco budete respektovat práva všech 
zúčastněných stran.

Fotografie a snímky obrazovky
Veškeré fotografie jsou použity z fotobank a to převážně Freepik a Pexels. Některé obrázky jsou 
vytvořené umělou inteligencí převážně díky aplikaci Microsoft Copilot a nebo Freepik AI. Snímky 
obrazovky jsou přímo z mého profilu. 



10

S e z n á m e n í
s  i n s ta g r a m e m



10 11

c o  j e  i n s ta g r a m
Instagram je sociální síť určená pro sdílení fotografií, 
videí a komunikaci s přáteli.

Instagram je platforma pro sdílení fotografií a videí, která byla založena v roce 2010 Kevinem 
Systromem a Mikem Kriegerem. V roce 2012 ji koupila společnost Facebook Inc. Instagram umož-
ňuje uživatelům nahrávat fotografie a videa, upravovat je pomocí různých filtrů a sdílet je s jejich 
sledovateli. Je přístupný prostřednictvím mobilní aplikace i webového prohlížeče.
 
Mezi hlavní funkce Instagramu patří sdílení fotografií a videí. Uživatelé mohou sdílet své momen-
ty z každodenního života, cestování, jídla, uměleckých projektů a dalších aktivit prostřednictvím  
vizuálního obsahu.
Hojně používané jsou také tzv. Příběhy známé jako „Stories“. Obsah, který zmizí po 24 hodinách. 
Příběhy umožňují uživatelům sdílet momenty dne, které nemusí být natolik významné, aby byly 
zveřejněny na hlavním profilu.
Krátké a zábavné videoklipy, které mohou uživatelé tvořit a sdílet, jsou známé jako „Reels“. Tyto 
klipy často obsahují hudbu, efekty a rychlé střihy. Nejlépe ve velikosti 15 až 30 sekund. 
Živé vysílání neboli „Live“ je hodně používané nejen na prezentování svého osobního profilu, ale 
je to také jedna možností, kde se mohou uživatelé postupně seznámit nejen se svým publikem, 
ale také s okolím. Jedná se o funkci, která umožňuje uživatelům vysílat živě a komunikovat v reál-
ném čase se svými sledovateli.
 
K čemu Instagram slouží?
Instagram je skvělým místem pro sdíle-
ní osobních zážitků, kreativních projektů  
a fotografických dovedností. Uživatelé 
mohou ukázat svou osobnost a zájmy pro-
střednictvím vizuálního obsahu. Uživatelé 
mohou sledovat a komunikovat s přáteli  
a rodinou tím, že si prohlíží jejich příspěv-
ky, komentují je a posílají soukromé zprávy.  
Instagram je důležitým nástrojem pro  
firmy a značky, které chtějí oslovit široké 
publikum. Mnoho firem používá Instagram 
k propagaci svých produktů a služeb, a to 
jak prostřednictvím placených reklam, tak 
organického obsahu. Uživatelé mohou sle-
dovat účty, které je inspirují, například mód-
ní blogery, umělce, fotografy, cestovatele  
a mnoho dalších. Instagram je také zdrojem 
vzdělávacího obsahu, ať už jde o fitness tipy, 
recepty nebo odborné rady. Instagram je 
tedy více než jen platforma pro sdílení foto-
grafií – je to místo, kde se lidé mohou spojit, 
vyjádřit se a být inspirováni.

your_name

1,989 likes
your_name  Lorem ipsum dolor sit amet... more

View all 139 comments

Add a comment...

Follow



12

J a k  z a l o ž i t  I n s ta g r a m

R ů z n é  d r u h y  p r o f i l ů

Založení Instagramu je možné jak na PC, tak i na mobilním  
telefonu nebo tabletu. Zde najdete návod, jak si profil založit.

1. Stáhněte si aplikaci: Instagram je k dispozici pro zařízení s iOS i Android. Najdete ho v App Store 
nebo Google Play Store.
2. Otevřete aplikaci: Po stažení aplikaci otevřete. Uvidíte obrazovku s možností přihlášení nebo registrace.
3. Registrace: Klikněte na možnost registrace. Můžete se registrovat pomocí e-mailové adresy, tele-
fonního čísla nebo přes účet na Facebooku.
4. E-mail/Telefon: Zadejte svou e-mailovou adresu nebo telefonní číslo a klikněte na tlačítko „Další“.
5. Facebook: Pokud máte účet na Facebooku, můžete se přihlásit pomocí něj. Instagram využije  
informace z vašeho Facebookového účtu pro vytvoření vašeho profilu.
6. Vytvoření uživatelského jména a hesla: Zvolte si uživatelské jméno, které vás bude na Instagra-
mu reprezentovat, a vytvořte si silné heslo.
7. Profilová fotografie: Nahrajte svou profilovou fotografii, která se bude zobrazovat u všech vašich 
příspěvků a na vašem profilu.
8. Vyplnění profilu: Můžete vyplnit další informace jako je vaše jméno, bio (krátký popis o vás)  
a přidat odkaz na webovou stránku, pokud máte.
9. Sledování uživatelů: Instagram vám nabídne sledování lidí, které znáte, nebo populárních účtů. 
Můžete tato doporučení přijmout nebo přeskočit a začít hledat uživatele podle vlastních preferencí.
10. Sdílení prvního příspěvku: Jakmile máte profil hotový, můžete začít sdílet své první fotografie 
a videa s vašimi sledujícími.
 
Tipy pro nový profil
1. Pravidelné aktualizace: Pravidelně přidávejte nový obsah, aby byl váš profil aktivní a zajímavý.
2. Používání hashtagů: Hashtagy (#) pomáhají vašim příspěvkům získat větší dosah a mohou vám 
pomoci získat nové sledující.
3. Interakce s ostatními: Zapojte se do komunity tím, že budete komentovat a lajkovat příspěvky 
ostatních uživatelů.

Na Instagramu existuje několik typů profilů, které se liší podle účelu použití a funkcí, které nabízejí. 
Zde je přehled hlavních typů profilů na Instagramu:
 
Osobní profil
Osobní profil je určen pro jednotlivce, kteří chtějí sdílet své osobní zážitky, fotky a videa s přáteli  
a rodinou. Hlavní funkce zahrnují:
 
● sdílení fotek a videí,
● příběhy (Stories), které zmizí po 24 hodinách,
● možnost sledovat a být sledován ostatními uživateli,
● omezené analytické nástroje pro sledování interakcí 
    (přístupné pouze prostřednictvím aplikací třetích stran).
 
Firemní profil (Business Account)
Firemní profil je určen pro firmy, značky, organizace a profesionály, kteří chtějí propagovat své pro-
dukty, služby nebo osobní značku. Tento typ profilu nabízí:



12 13

● přístup k Instagram Insights, které poskytují podrobné statistiky o sledovatelích a výkonnosti příspěvků,
● možnost vytvářet a spravovat reklamy na Instagramu,
● kontaktování prostřednictvím tlačítek (e-mail, telefon, adresa),
● podpora funkce „Promoted Posts“ pro zvýšení viditelnosti konkrétních příspěvků,
● možnost propojení s Facebookovou stránkou.
 
Tvůrčí profil (Creator Account)
Tvůrčí profil je určen pro jednotlivce, kteří se chtějí zaměřit na tvorbu obsahu a budování osobní znač-
ky, například influenceři, umělci nebo veřejné osobnosti. Hlavní funkce zahrnují:
 
● přístup k Instagram Insights, podobně jako u firemního profilu,
● přizpůsobené nástroje pro sledování růstu sledujících a interakcí,
● možnost správy zpráv s více filtry pro efektivnější komunikaci,
● podpora spolupráce a značení sponzorovaných příspěvků.
 
Speciální funkce pro všechny typy profilů
● reels jsou krátká, zábavná videa, která mohou uživatelé vytvářet a sdílet,
● možnost vysílat živě (live) a komunikovat s publikem v reálném čase,
● nákupní funkce umožňuje uživatelům nakupovat přímo přes Instagram 
   (dostupné pro firemní a tvůrčí účty).
 
Každý typ profilu je navržen tak, aby vyhovoval specifickým potřebám uživatelů, a můžete snadno 
přepínat mezi osobním, firemním a tvůrčím profilem podle toho, jak se vyvíjejí vaše potřeby a cíle.



14

M a n u á l :  J a k  u p r av i t 
p r o f i l  n a  I n s ta g r a m u
Instagram nabízí různé typy účtů (osobní, profesionální a tvůrčí), 
které poskytují různé možnosti přizpůsobení. V tomto průvodci najdete 
podrobný návod, jak si upravit svůj profil, nastavit důležité údaje 
a zvolit nejvhodnější typ účtu pro vaše potřeby.
1. Jak upravit základní informace na profilu
 
Kde najít nastavení profilu?
Otevřete Instagram a přejděte na svůj profil (ikonka s vaší profilovou fotkou v pravém dolním rohu). 
Klikněte na tlačítko „Upravit profil“ pod vaším bio (životopisem).
 
Co můžete upravit?
Název profilu (Name) je to, co se zobrazuje pod profilovou fotkou. Můžete použít skutečné jméno, 
název značky nebo jiný výraz, který popisuje vaši identitu. Maximální délka je 30 znaků.
Uživatelské jméno (Username) je unikátní adresa vašeho profilu (např. @vaseuzivatelskejmeno). 
Měníte ho také v sekci „Upravit profil“. Zadejte nové jméno a Instagram ověří jeho dostupnost. 
Do bio (životopis) můžete uvést informace o sobě nebo svém podnikání, použít emotikony a přidat 
kontaktní údaje. Maximální délka je 150 znaků.
Instagram umožňuje přidat jeden klikací odkaz do bio (např. na web, eshop nebo jinou sociální síť).

Tip: Použijte nástroje jako Linktree nebo Beacons, pokud potřebujete více odkazů.
 
2. Přechod na profesionální nebo tvůrčí účet

Jak přepnout typ účtu?
Otevřete nastavení účtu a Klikněte na  (tři čárky v pravém horním rohu). Zvolte Nastavení a sou-
kromí > Účet > Přepnout typ účtu. Vyberte: Profesionální účet (pro podnikatele a firmy) a nebo účet 
tvůrce (pro influencery, umělce, blogery apod.).

Co jednotlivé typy účtů nabízejí?



14 15

3. Nastavení pro profesionální nebo tvůrčí účet
 
Kategorie:
● můžete si vybrat, jaká kategorie nejlépe odpovídá vašemu profilu (např. „Podnikatel“, „Hudebník“, 
    „Blogger“ apod.). Tuto informaci můžete zobrazit nebo skrýt z profilu.
 
Kontaktní údaje:
● přidejte e-mail, telefonní číslo nebo adresu, aby vás zákazníci mohli snadno kontaktovat,
● tlačítko „Kontaktovat“ se zobrazí na vašem profilu.

Tlačítka pro akce (call-to-action):
● pro profesionální účet můžete přidat tlačítka, jako jsou Rezervace, Objednávka nebo Zpráva.
 
Panel pro profesionály:
● nabízí přístup ke statistikám, propagacím a nástrojům pro správu obsahu.
 
4. Jak optimalizovat profil pro profesionální vzhled
 
Konzistentní vizuální styl:
● použijte kvalitní profilovou fotku (např. logo firmy nebo profesionální portrét),
● udržujte konzistenci v barvách, písmu a vizuálním stylu.
 
Optimalizace bio:
● přidejte jasné sdělení o tom, kdo jste a co děláte,
● použijte výstižné popisy a CTA (např. „Podívejte se na naše produkty!“).
 
Klikací odkaz:
● pokud máte profesionální účet, pravidelně aktualizujte odkaz v bio podle aktuálních kampaní.
 
Přehlednost obsahu:
● používejte výběry ze Stories (Highlights) k uspořádání klíčových informací (např. „O nás“, 
    „Produkty“, „Akce“).
 
5. Další nastavení a tipy
Firemní a tvůrčí účty jsou vždy veřejné, zatímco osobní účet můžete nastavit jako soukromý. Profesi-
onální účty mohou používat nástroje pro plánování příspěvků (např. Meta Business Suite). Sledujte 
výkon vašeho obsahu a upravujte strategii na základě analýzy.

Upravit profil na Instagramu je snadné, a pokud správně využijete všechny dostupné nástroje,  
můžete výrazně zlepšit svou viditelnost, získat více sledujících a přeměnit svůj účet na efektivní mar-
ketingový kanál. Využijte tento manuál jako návod a přizpůsobte svůj profil tak, aby co nejlépe odrá-
žel vaši značku nebo osobnost!



16

J a k  z a b e z p e č i t 
s v ů j  I n s ta g r a m  ú č e t
Instagram je jednou z nejpopulárnějších sociálních sítí na světě, a proto 
je častým cílem hackerů, podvodníků a dalších bezpečnostních hrozeb.
Zabezpečení vašeho účtu by proto mělo být prioritou, ať už používáte Instagram k osobním účelům nebo 
jako nástroj pro podnikání. Tento článek vám ukáže, jaké možnosti zabezpečení Instagram nabízí a jak  
s jejich pomocí můžete předejít nejčastějším rizikům.
 
1. Proč je důležité zabezpečit účet?
Bezpečnost vašeho účtu vám chrání vaše osobní údaje. Fotografie, kontaktní údaje nebo soukromé zprá-
vy mohou být zneužity. Napadený účet může být použit k šíření spamu nebo podvodných zpráv vaším 
jménem. Pokud používáte Instagram pro podnikání, ztráta kontroly nad účtem může poškodit důvěru 
zákazníků a vést k finančním ztrátám.
 
2. Možnosti zabezpečení účtu na Instagramu
 
a) Silné heslo
● Použijte komplexní a jedinečné heslo, které obsahuje velká a malá písmena, čísla a speciální znaky.
● Vyhněte se snadno odhadnutelným heslům, jako je vaše jméno, datum narození nebo 

spojení/hesla/řetězce jako „123456“.
● Pravidelně své heslo měňte, zejména pokud máte podezření na zneužití nebo odhalení hesla.

 
b) Dvoufázové ověření (2FA)
● Dvoufázové ověření přidává další vrstvu ochrany tím, že vyžaduje potvrzení 
    vaší identity prostřednictvím druhého zařízení.
● Jak jej nastavit: Přejděte do Nastavení a soukromí > Heslo a bezpečnost > Dvoufázové ověření.

 
Vyberte preferovaný způsob ověřování:
● SMS: Instagram pošle kód na vaše telefonní číslo.
● Aplikační autentizátor: Použijte aplikace jako Google Authenticator nebo Authy.
● Záložní kódy: Uložte si kódy pro případ, že ztratíte přístup ke svému telefonu.

Proč je to důležité? I když někdo získá vaše heslo, bez druhého ověřovacího kroku se nedostane do vašeho účtu.
 
c) Přihlášení a aktivní relace
Instagram umožňuje sledovat, kde a na jakých zařízeních je váš účet přihlášen.
 
Jak zkontrolovat aktivní přihlášení:
● Otevřete Nastavení a soukromí > Heslo a bezpečnost > Aktivní relace.
● Zde vidíte všechna zařízení, kde jste přihlášeni.
● Pokud rozpoznáte podezřelé zařízení, odhlaste se.
 
d) Upozornění na podezřelou aktivitu
Instagram vás upozorní, pokud zjistí:
● Přihlášení z neznámého zařízení nebo lokality.
● Změnu hesla, e-mailu nebo telefonního čísla.



16 17

V těchto případech vám pošle e-mail na registrovanou adresu s informacemi o dané aktivitě. Pokud jste 
změnu neprovedli, můžete účet zabezpečit.
 
e) Kontrola aplikací třetích stran
● Omezte přístup aplikacím, které požadují připojení k vašemu účtu.
● Přejděte do Nastavení a soukromí > Aplikace a weby a zrušte přístup těm, 
    které nepoužíváte nebo neznáte.
 
f) Soukromí profilu
Pokud svůj účet používáte pro osobní účely:
● Nastavte si profil jako soukromý, aby vaše příspěvky viděli pouze schválení sledující.
● V Nastavení a soukromí > Ochrana osobních údajů upravte, kdo může vidět vaše příběhy, 
    označovat vás na fotografiích nebo vám posílat zprávy.
 
3. Čemu se můžete vyhnout díky zabezpečení?
a) Hacknutí účtu: Silné heslo a dvoufázové ověření výrazně sníží riziko napadení účtu hackery.
b) Phishingové útoky: Phishing spočívá v pokusech získat vaše přihlašovací údaje 
      přes falešné e-maily nebo odkazy. 

Pamatujte: 
● Instagram nikdy nepožaduje heslo přes e-mail nebo zprávy.
● Můžete ověřit pravost komunikace s Instagramem v sekci „E-maily“ od Instagramu v nastavení.

 
c) Zneužití osobních údajů: Nastavením soukromí a omezením sdílení informací chráníte 
     své osobní údaje před zneužitím.
d) Ztráta přístupu k účtu: Díky 2FA a pravidelné aktualizaci kontaktních údajů můžete 
     snadno obnovit přístup ke svému účtu, pokud dojde k problému.
 
4. Tipy pro bezpečné používání Instagramu
● Nezveřejňujte citlivé informace, jako jsou adresy, telefonní čísla nebo údaje o platebních kartách.
● Neotevírejte podezřelé odkazy v DM zprávách a neklikejte na neověřené nabídky spolupráce.
● Pravidelné aktualizace Instagramu obsahují opravy bezpečnostních chyb.
● Dávejte si pozor na podvodné e-maily, které se tváří jako od Instagramu.
 
Zabezpečení účtu na Instagramu není složité a nabízí vám klid a jistotu, že vaše data i reputace jsou v bez-
pečí. Dodržováním těchto kroků se vyhnete většině běžných bezpečnostních problémů. Nezapomeňte,  
že prevence je vždy lepší než řešení následků – nastavte si ochranu ještě dnes!



18

s p r áv n é 
n a s tav e n í  p r o f i l u
Aby byl profil na Instagramu funkční a efektivní,  jak pro jednotlivce, 
tak pro firmy, je důležité dodržet několik klíčových kroků.

Když si nastavujete název profilu na Instagramu, je důležité, aby byl jas-
ný, stručný a aby odrážel vaši identitu nebo to, co děláte. 

Zde je několik tipů, jak na to:

Název profilu: Měl by být snadno zapamatovatelný a odlišitelný.  
Pokud máte firmu, použijte její oficiální název nebo známou zkratku. Pro 
osobní profil můžete použít kombinaci vašeho jména a oboru činnosti. 

Příklad pro firmu:
SweetDreamsMatrace – pokud prodáváte matrace a chcete, aby to 
bylo z názvu jasné.

Příklad pro osobní profil:
JanKovarikFotograf – pokud jste fotograf a chcete, aby vaše zaměření 
bylo ihned rozpoznatelné.

Jméno: 
V sekci jména můžete být trochu kreativnější. Můžete zde uvést své 
skutečné jméno nebo název firmy, ale máte možnost přidat i další 
informace, jako je vaše specializace nebo oblast působnosti. 

Příklad:

Jan Kovářík | Svatební Fotografie

Slogan: 
Pokud máte slogan, který vystihuje vaši práci nebo filozofii, můžete ho přidat do popisku (bio). Slogan 
by měl být stručný a výstižný. 

Příklad:

„Chytře spíte, lépe žijete“ – pro prodejce matrací.
„Zachycuji okamžiky, které trvají věčně“ – pro fotografa.

Pamatujte, že název profilu a jméno jsou první věci, které uživatelé uvidí, když navštíví váš profil, takže 
je důležité, aby tyto informace byly přitažlivé a reprezentativní pro to, co nabízíte. Bio je pak místo, 
kde můžete být více popisní a sdělit více o sobě nebo své firmě.
Bio popiska na Instagramu je krátký text, který vám dává možnost sdělit ostatním, kdo jste a co nabízí-
te. Je to jako vaše vizitka na sociální síti. Když chcete, aby vaše bio obsahovalo přidanou hodnotu jako 



18 19

inspiraci, pobavení a vzdělání, měli byste se zaměřit na to, aby bylo jasné, co mohou lidé od vašeho 
profilu očekávat. Zde je příklad, jak by mohla vypadat taková bio:

V tomto příkladě:

První řádek slibuje inspiraci a používá emoji, které odpovídají tématu.
Druhý řádek slibuje pobavení a opět podporuje slib vhodně zvolenými emoji. 

Třetí řádek slibuje vzdělání a ukazuje, že profil nabízí užitečné informace.

Je důležité, aby bio bylo stručné, ale zároveň dostatečně informativní. Emoji mohou pomoci zvýraznit 
klíčové body a udělat popisek více vizuálně atraktivním. Nezapomeňte, že bio by mělo být v souladu  
s celkovým zaměřením vašeho profilu a mělo by odrážet obsah, který skutečně sdílíte.

Na Instagramu máte možnost přidat do svého bio odkaz na webovou stránku. Pokud chcete, aby 
vaši sledující měli přístup k více zdrojům, můžete využít nástroje třetích stran, které umožňují vytvořit 
jednu hlavní stránku s více odkazy. Tady je návod, jak na to:

● Vytvořte stránku s odkazy: Existují online služby jako Linktree nebo Shorby, které vám umožní  
vytvořit jednoduchou stránku, kde můžete umístit více odkazů. Můžete tam mít odkazy na vaše další 
sociální sítě, oficiální webové stránky, blogy, nebo dokonce přímé odkazy na produkty nebo služby.
● Přizpůsobte vzhled: Tyto služby často nabízejí možnost přizpůsobení vzhledu vaší stránky s odkazy 
tak, aby ladila s vaším brandem nebo osobním stylem.
● Zkopírujte URL vaší stránky s odkazy: Jakmile máte stránku nastavenou, zkopírujte její URL.
● Přidejte URL do vašeho Instagram bio: V sekci bio na vašem Instagram profilu je místo pro webový 
odkaz. Sem vložte URL vaší stránky s odkazy.
● Aktualizujte odkazy pravidelně: Udržujte vaši stránku s odkazy aktuální. Přidávejte nové odkazy  
a odstraňujte ty zastaralé, aby vaši sledující měli vždy k dispozici nejnovější informace.

Tímto způsobem můžete efektivně využít omezený prostor v Instagram bio a poskytnout sledujícím 
snadný přístup k široké škále vašich online zdrojů.

j a k  n a  p r o f i l o v o u  f o t o g r a f i i
Profilová fotografie na Instagramu 
je jedním z prvních prvků, kterého 
si uživatelé všimnou, a proto by 
měla být pečlivě vybrána. Zde je 
podrobnější rozepsání vašich po-
žadavků:

Osobní fotografie
● Kvalita: Vyberte fotografii s vyso-
kým rozlišením, aby byl váš obličej 
jasně viditelný.



20

P r o f i l o vá  f o t o g r a f i e

p ř í s p ě v k y

r e e l s
o z n a č e n í

ku l i č k y

N á z e v  ú č t u

p o č e t  p ř í s p ě v ků

kolik lidí vás sleduje

kolik lidí sledujete vy

va š e  b i o

n á z e v  p r o f i l u



20 21

● Kompozice: Ideální je, když je obličej ve středu a zabírá dostatečnou část snímku, aby byl dobře 
rozpoznatelný.
● Pozadí: Preferujte jednobarevné pozadí, které neodvádí pozornost od vaší tváře. To pomáhá vytvo-
řit čistý a profesionální dojem.
● DIY Fotografie: Pokud nemůžete navštívit profesionálního fotografa, můžete použít aplikace jako 
Canva pro úpravu pozadí a zlepšení celkového vzhledu vaší fotografie.

Logo firmy
● Velikost a čitelnost: Loga bývají často 
složitá a na malém prostoru profilové fo-
tografie mohou být špatně čitelná. Proto 
se doporučuje použít zjednodušenou 
verzi loga, známou jako submark.
● Submark logo: Toto je zkrácená verze 
vašeho loga, která zachovává klíčové 
prvky značky, ale je jednodušší a lépe se 
hodí pro malé formáty.
● Kontrast a barvy: Ujistěte se, že barvy 
loga dobře kontrastují s bílým kruhem 
profilové fotografie na Instagramu, aby bylo logo dobře viditelné.

Při výběru nebo vytváření profilové fotografie je důležité myslet na to, že by měla odrážet vaši osob-
nost nebo značku, a být dostatečně atraktivní na to, aby zaujala a zůstala v paměti uživatelů.

U každého profilu by měla být CTA
CTA, neboli „call to action“ (výzva k akci), je na Instagramu klíčovým prvkem, který motivuje uživa-
tele k interakci s vaším obsahem. Může to být cokoliv, od vyzvání k lajkování příspěvku, přes sdílení,  
komentování, až po návštěvu webové stránky nebo nákup produktu. Zde je několik tipů, jak na Insta-
gramu použít a nastavit CTA:

● Jasná výzva: Vaše CTA by měla být jasná a přímá. Uveďte přesně, co chcete, aby uživatelé udělali,  
například „klikněte na odkaz v bio pro více informací“ nebo „sdílejte tento příspěvek, pokud souhlasíte“.
● Umístění CTA: Můžete umístit CTA do popisku příspěvku, do komentářů, do vašich Stories nebo 
dokonce do samotného obrázku nebo videa.
● Využití funkce bio: Instagram umožňuje přidat pouze jeden webový odkaz do vašeho bio. Můžete 
použít služby jako Linktree nebo Shorby, které vám umožní vytvořit stránku s více odkazy, a tuto 
stránku pak propojit s vaším Instagram profilem.
● Interaktivní prvky: V Stories můžete použít různé interaktivní prvky jako jsou ankety, otázky nebo 
swipe-up (pokud máte dostatečný počet sledujících), které slouží jako CTA.
● Vizuální prvky: Použijte tlačítka, barevné pozadí, šipky nebo jiné vizuální prvky, které upoutají  
pozornost a zvýší šanci, že uživatelé vaši CTA uvidí a zareagují na ni.
● Testování a optimalizace: Experimentujte s různými formulacemi CTA a sledujte, které fungují nejlé-
pe pro vaše publikum. Analyzujte výsledky a přizpůsobte podle nich svou strategii.

Pamatujte, že CTA by mělo být relevantní k obsahu, který sdílíte, a mělo by odpovídat vašim cílům 
na Instagramu, ať už je to zvýšení angažovanosti, generování prodejů nebo návštěvnosti webových 
stránek.



22

o b s a h  n e b o l i
c o n t e n t



22 23

k d o  j e  n a š e
c í l o vá  s ku p i n a
Než začneme tvořit obsah, který je pro nás důležitý, a nevíme, jaká je naše 
cílová skupina, je dobré si nejdříve udělat přehled třeba u konkurence.

Vytvoření persony pro Instagram znamená definovat fiktivní postavu 
va¬šeho ideálního sledujícího, která reprezentuje vaši cílovou skupinu. 
Důle¬žité je popřemýšlet, jaký by měl sledující být, a také, co mu chceme 
na našem profilu nabídnout. K tomu slouží několik nástrojů, které nám  
s tím pomohou.

Tady je návod, jak na to:

● Demografické údaje: Začněte základními informacemi, jako věk, 
po¬hlaví, vzdělání a zaměstnání. Například: vaše persona může být 
„Petr, 30 let, vysokoškolsky vzdělaný, pracující v marketingu“.
● Zájmy a preference: Určete, co má vaše persona ráda, jaké má koníčky  
a co ho na sociálních sítích baví. „Petr miluje fotografování, cestování  
a je fanouškem technologických novinek.“
● Hodnoty a priority: Zamyslete se nad tím, co je pro vaši personu  
důležité. „Petr si cení kreativity, inovací a hledá inspiraci pro své projekty.“
●  Potřeby: Zvažte, co by vaše persona mohla od vašeho obsahu očekávat 
nebo potřebovat. „Petr hledá tipy pro lepší fotografie a chce se dozvědět  
o nejnovějších gadgetech.“

● Jak můžete pomoci: Přemýšlejte, jak 
může váš obsah obohatit Petrův život a zá-
jmy. „Můžu sdílet návody na fotografování  
a recenze nových technologií.“

Tato persona vám pomůže lépe pochopit cílovou skupinu a zaměřit se na 
obsah, který bude pro vaše sledující relevantní a užitečný. Vždy mějte na 
paměti, že persona je nástroj pro lepší porozumění vaší cílové skupině,  
a měla by být pravidelně aktualizována podle zpětné vazby a interakcí na 
Instagramu.
Pro pochopení potřeb vašeho publika a určení cílového diváka je důležité 
analyzovat aktivity konkurence na Instagramu. Zde je několik kroků, jak 
na to:

● Analýza konkurence: Prozkoumejte profily konkurenčních značek 
nebo influencerů ve vašem oboru. Všimněte si, jaký typ obsahu sdílejí,  
a identifikujte, které příspěvky jsou nejpopulárnější.
● Sledování interakcí: Důkladně sledujte, jaké příspěvky mají nejvíce laj-
ků, komentářů a sdílení. To vám může napovědět, co vaše cílová skupina 
preferuje.



24

● Příběhy a Reels: Sledujte, jaké příběhy (Stories) a krátká videa (Reels) mají největší sledovanost. Tyto 
formáty jsou často více spontánní a mohou odhalit aktuální trendy a zájmy diváků.
● Komentáře a diskuse: Čtěte komentáře pod příspěvky konkurence, abyste zjistili, co diváky zajímá, 
jaké mají dotazy nebo problémy.
● Adaptace strategie: Na základě zjištěných informací upravte svůj obsah tak, aby lépe odpovídal 
potřebám a zájmům vašeho ideálního diváka.

Pamatujte, že cílem není kopírovat konkurenci, ale použít získané informace k vytvoření originálního 
a hodnotného obsahu, který bude rezonovat s vaším publikem. Proto sledujte také svoje publikum, 
jací diváci vás sledují. Často nám k tomu v nastavení pomáhá analýza, kde můžeme sledovat, odkud 
diváci přicházejí, jaký je jejich věk, odkud jsou. V jakém časovém intervalu přicházejí. Sledování publi-
ka a také interakce s ním napomáhá k lepší analýze profilu.

Jaký je můj cíl aneb jak na obsah neboli content
Obsah je důležitý. Měli bychom přemýšlet, jak často a jaké příspěvky chceme zveřejňovat. Než se 
pustíme do obsahu, měli bychom popřemýšlet, co je cílem obsahu, co chceme divákům sdělit a jakou 
přidanou hodnotu jim dáte, aby měli důvod vás sledovat. Při tvorbě obsahu na Instagramu je klíčové 
mít jasnou strategii. Zde je několik bodů, které byste měli zvážit:

● Stanovení cílů: Určete, čeho chcete svým obsahem dosáhnout. Chcete zvýšit povědomí o značce, 
podpořit prodej nebo budovat komunitu?
● Frekvence příspěvků: Rozhodněte, jak často chcete příspěvky publikovat. Mějte na paměti, že kon-
zistence je důležitější než množství.
● Obsahová zpráva: Jasné definování toho, co chcete sdělit, pomůže udržet vaše příspěvky zaměřené 
a zajímavé pro vaše sledující.
● Přidaná hodnota: Přemýšlejte o tom, co můžete nabídnout, co je unikátní a co přiměje lidi sledovat 
vás. Nabízíte inspirativní citáty, užitečné tipy, nebo exkluzivní zákulisní pohledy?
● Interakce s diváky: Zvažte, jak budete reagovat na komentáře a zpětnou vazbu. Interakce může 
pomoci vytvořit silnější vztah s vašimi sledujícími.

Pamatujte, že obsah by měl být autentický a měl by odrážet Vaši značku nebo osobnost. Když máte 
jasnou představu o tom, co chcete sdělit a jakou hodnotu to přináší vašim sledujícím, můžete vytvářet 
obsah, který rezonuje a motivuje lidi k interakci. Důležitý je sdělovací obsah a jeho pravidelnost. Je něko-
lik typů obsahu a někdy je dobré sledovat, jak to dělá konkurence a najít si vlastní model. Vedle obsahu 
je také důležité sledovat aktuální trendy a využít je pro svůj obsah. Lze např. využít aktuálně populární 
skladbu, i to diváka zaujme. 

Diváka, který přijde k vám na profil, by mělo 
něco zaujmout. Často ale tápeme, jaký má vlastně obsah být?

1. Buďte konkrétní.
2. Použijte emoce…
3. … i sílu čísel.
4. Buďte inovativní.
5. Vytvářejte otázky.
6. Vyvolejte akci (CTA).
7. Nabídněte hodnotu vzdělání.
8. Nabídněte nějakou zábavu.
9. U textových příspěvků použij „smajlíky“, samozřejmě s mírou.

Fotografické příspěvky
Při prezentaci produktů na Instagramu je důležité, aby byly fotografie kvalitní a profesionálně zpraco-
vané. Zde je několik tipů, jak na to:



24 25

● Profesionální fotografie: Pokud je to možné, nechte produkty vyfotografovat profesionálním foto-
grafem. To zajistí, že snímky budou mít správné osvětlení, kompozici a kvalitu.
● Využití Canvy: Pokud nemáte přístup k profesionálnímu fotografovi, můžete použít Canvu pro úpra-
vu a zlepšení vašich fotografií. Canva nabízí širokou škálu nástrojů a filtrů, které mohou pomoci zvý-
raznit barvy a detaily vašich snímků.
● Emoce a akce: Snažte se zachytit emoce a akci na fotografiích. Například, ukázat produkty v použití 
nebo zachytit reakce lidí, kteří je používají, může být velmi účinné.
Zákulisí firmy: Sdílejte snímky, které ukazují, jak to u vás ve firmě vypadá, a představují vaše zaměst-
nance. To může pomoci vytvořit osobnější spojení s vašimi sledujícími.
● Kvalita snímků: Ujistěte se, že vaše fotografie jsou ostré, dobře osvětlené a barevně vyvážené.  
Vyhněte se příliš tmavým nebo přesvětleným snímkům, které by mohly ztratit detaily nebo odvrátit 
pozornost.

Pamatujte, že vizuální prezentace vašich produktů hraje klíčovou roli v tom, jak jsou vnímány vaší  
cílovou skupinou. Kvalitní a emotivní fotografie mohou výrazně zvýšit zájem o vaše produkty a značku.
Nejlepší formát na fotografie je buď formát 1:1, tedy Instagramový čtvereček, nebo fotografie na výš-
ku. Převážná část lidí sleduje Instagram z mobilního telefonu nebo tabletu a až poté z počítače. Pokud 
máte více fotografií, nedávejte několik příspěvků za sebou, ale můžete v jednom příspěvku mít třeba 
10 snímků z toho, co chcete sdělit.

Grafické příspěvky
Grafické příspěvky na Instagramu jsou skvělým způsobem, jak zaujmout a informovat vaše sledující. 
Zde je návod, jak vytvořit efektivní grafický obsah:

● Výběr obsahu: Rozhodněte, co chcete ve svých příspěvcích sdělit. Může to být vzdělávací obsah, 
tipy a triky, speciální nabídky, inspirativní citáty nebo kreativní verše.
● Využití grafických programů: Pokud nemáte k dispozici grafika, můžete využít online nástroje jako 
Canva, který nabízí širokou škálu šablon a designových prvků pro Instagramové příspěvky.
● Přidání CTA (výzvy k akci): Každý grafický příspěvek by měl obsahovat jasnou výzvu k akci. Může to 
být vyzvání ke sledování vašeho profilu, získání dalších informací, nebo využití akční nabídky. Příklady 
efektivních CTA mohou být „Zjistěte více“, „Objednejte nyní“ nebo „Sledujte nás pro další tipy“.
● Jak napsat správné CTA: Správné CTA by mělo být stručné, přesvědčivé a motivující. Použijte akční 
slovesa a snažte se vzbudit pocit naléhavosti nebo exkluzivity. Například „Získejte zdarma e-book jen 
dnes!“ nebo „Připojte se k naší komunitě a objevte nové trendy!“
● Vícestránkové příspěvky: Pro rozsáhlejší obsah, jako je prezentace produktů nebo služeb, můžete 
vytvořit vícestránkový příspěvek, kde každá stránka odhaluje další část nabídky nebo informace.

Pamatujte, že kvalitní grafický obsah spolu s efektivní CTA může výrazně zvýšit angažovanost vašich 
sledujících a podpořit vaše marketingové cíle.



26

C o  j e  o b s a h
n e b o l i  c o n t e n t
Obsah na Instagramu by měl být přitažlivý, 
relevantní a hodnotný pro vaše sledující.

Zde je několik klíčových prvků, které by měl obsah zahrnovat:

● Kvalitní vizuální materiál: Fotografie a videa jsou základem Instagramu. 
   Měly by být vysoké kvality a esteticky příjemné.
● Konzistence: Udržujte jednotný vizuální styl a tonalitu vašich příspěvků, 
    aby vaše značka byla snadno rozpoznatelná.
● Zajímavé popisky: Popisky by měly být stručné, ale informativní 
     a měly by podporovat obrázek nebo video.
● Interakce: Zapojte své sledující do konverzace pomocí otázek nebo CTA (výzvy k akci), 
    jako je „zanechte komentář“ nebo „sledujte pro více informací”.
● Hashtagy: Používejte relevantní hashtagy pro zvýšení dosahu vašich příspěvků.
● Příběhy a Reels: Využijte Instagram Stories a Reels pro sdílení méně formálního 
    a více spontánního obsahu.
● Soutěže a giveaways: Tyto aktivity mohou zvýšit angažovanost a přilákat nové sledující.
● Edukativní obsah: Sdílejte tipy, triky nebo návody, které přináší hodnotu vašim sledujícím.
● Osobní přístup: Lidé se rádi spojují s lidmi, takže nezapomeňte ukázat lidskou stránku vaší značky.
● Sledování trendů: Buďte v obraze s aktuálními trendy a využívejte je ve svůj prospěch.

Pamatujte, že obsah by měl být přizpůsoben vaší cílové skupině a měl by odrážet hodnoty a poselství 
vaší značky. Při tvorbě obsahu na Instagramu je důležité dbát na několik klíčových aspektů, aby byl 
obsah nejen zajímavý a atraktivní, ale také bezpečný a v souladu s pravidly platformy:

● Autenticita: Ujistěte se, že váš obsah je originální a nekopíruje práci jiných.
● Dodržování autorských práv: Vyvarujte se používání chráněného materiálu bez svolení.
● Respektování soukromí: Nezveřejňujte osobní informace o sobě nebo o ostatních bez souhlasu.
● Zaměření na cílovou skupinu: Váš obsah by měl být relevantní a přitažlivý pro vaše sledující.
● Vyváženost: Příliš mnoho reklamního obsahu může odradit sledující, najděte správnou rovnováhu.
● Jazyk a tón: Používejte vhodný jazyk a tón, který odpovídá vaší značce a publiku.
● Interaktivita: Zapojte své sledující do konverzace a interakce.
● Sledování trendů: Držte krok s aktuálními trendy, ale zůstaňte věrni svému stylu.
● Etika a hodnoty: Vaše hodnoty by měly být reflektovány ve vašem obsahu.
● Právní předpisy: Dodržujte právní předpisy týkající se reklamy, soutěží a dalších aktivit na sociálních sítích.
● Kvalita obsahu: Zajistěte, aby byl obsah vizuálně atraktivní a technicky kvalitní.
● Bezpečnost: Vyhněte se sdílení obsahu, který by mohl být škodlivý nebo nevhodný.
● Přístupnost: Učiňte svůj obsah přístupným pro všechny, včetně lidí se zdravotním postižením.

Reakce na zpětnou vazbu: Buďte připraveni reagovat na zpětnou vazbu a přizpůsobit obsah pod-
le potřeb vašeho publika. Vždy pamatujte, že obsah, který sdílíte, odráží vaši osobní nebo firemní 
znač¬ku, takže je důležité zachovat profesionální a pozitivní obraz.



26 27

Věděli jste, že Instagram má 
více než 1 miliardu aktivních 
uživatelů měsíčně? 
To znamená, že je to jedna  
z největších sociálních sítí 
na světě.

?



28

P r av i d e l n o s t 
p ř í s p ě v ků
Pravidelnost je nejčastějším problémem všech uživatelů Instagramu. 
Pokud máme profil na osobní užití, pravidelnost se nás tolik netýká.
Je-li náš profil určen k propagaci značky, profese nebo školy, je vhodné dodržovat určitou pra-
videlnost příspěvků. Pokud nemáme osobu vyhrazenou k péči o profil, měli bychom si pro tuto 
činnost najít vlastní vyhrazený čas. Osobně u svých klientů využívám tři modely, jak se zvidi-
telnit na Instagramu a jak často by příspěvky měly být publikovány. Příspěvky mohou být zve-
řejňovány jednou nebo dvakrát denně. Důležité je však zvolit správný čas pro jejich publikaci. 
Z osobní zkušenosti vím, že lidé jsou nejčastěji na mobilu mezi 7. a 9. hodinou ráno, což odpoví-
dá době ranní snídaně, mezi 11. a 14. hodinou, tedy v době obědů, a ve večerních hodinách mezi  
18. a 21. hodinou. Pro určení přesného času publikace je vhodné sledovat analýzy, které vám ukážou, 
kdy k vašemu profilu lidé nejčastěji přicházejí.

Jak si osvojit dodržování pravidelnosti příspěvků na Instagramu?

Dodržování pravidelnosti příspěvků na Instagramu je klíčové pro udržení zájmu sledujících a zvyšo-
vání dosahu vašeho obsahu. Zde je několik tipů, jak si osvojit pravidelnost:

● Plánování obsahu: Vytvořte si obsahový kalendář a naplánujte příspěvky pro nadcházející dny nebo 
týdny. Tímto způsobem budete mít přehled o tom, co a kdy chcete publikovat.
● Předpřipravené příspěvky: Nachystejte si několik příspěvků dopředu a upravte je tak, aby byly při-
pravené k publikaci. To vám ušetří čas a sníží stres z poslední chvíle.
● Nástroje pro plánování: Využijte aplikace a online nástroje, které umožňují naplánovat příspěvky  
a automaticky je publikovat ve stanovený čas.
● Konzistence: Stanovte si pravidelný časový rozvrh pro publikování příspěvků, například každý den 
v 18 h., a snažte se ho dodržovat.
● Analýza a adaptace: Sledujte, jak vaše příspěvky fungují, a přizpůsobte svůj plán podle toho, kdy 
jsou vaši sledující nejaktivnější.
● Využití analýz: Instagram poskytuje nástroje pro analýzu, které vám ukážou, kdy jsou vaši sledující 
online. Tato data využijte pro optimalizaci času publikování.
● Flexibilita: Buďte připraveni na změny a buďte flexibilní v případě, že se objeví aktuální trendy nebo 
události, které byste chtěli okamžitě sdílet.
● Zapojení sledujících: Vytvářejte obsah, který vybízí k interakci, jako jsou otázky nebo výzvy k akci.  
To může zvýšit angažovanost a motivovat vás k pravidelnému publikování.
● Zvyk: Vytvořte si rutinu, kdy si vyhrazený čas na tvorbu a plánování obsahu zařadíte do svého den-
ního nebo týdenního rozvrhu.
● Motivace: Pamatujte na to, proč je pravidelnost důležitá – pomáhá vám budovat vztah se sledující-
mi a zvyšovat dosah vašeho obsahu.

Pravidelnost je proces, který vyžaduje čas a trpělivost, ale s dobrou organizací a plánováním se může 
stát přirozenou součástí vaší práce na Instagramu.
Existuje několik variant, jak lze nastavit pravidelnost, ale vždy je důležité pravidelnost udržet a naučit 
se také vnímání času, kdy je uveřejnění příspěvků vhodné. Proto je vždy důležité sledovat analýzu, 
abychom tento přesný čas správně určili. 



28 29

Výběr vhodného časového intervalu pro zveřejňování příspěvků na Instagramu může záviset na  
několika faktorech, jako jsou demografické údaje vašich sledujících a jejich obvyklé aktivity. Nicméně, 
na základě obecných statistik a výzkumů jsou zde některé tipy, které by vám mohly pomoci:
 
Obecné doporučení
● Ráno: Mezi 7. a 9. hodinou, kdy lidé obvykle kontrolují své sociální sítě po probuzení.
● Oběd: Mezi 11. a 14. hodinou, kdy lidé mají přestávky na oběd a procházejí své feedy.
● Večer: Mezi 18. a 21. hodinou, kdy lidé dokončují své denní aktivity a relaxují před spaním.
 
Nejlepší dny pro zveřejňování
● Středa: Obvykle bývá den s nejvyšší aktivitou na Instagramu.
● Čtvrtek a pátek: Taktéž mají vysokou míru zapojení, protože lidé se těší na víkend a jsou více aktivní 
na sociálních sítích.
● Sobota a neděle: Během víkendu může být zapojení proměnlivé, ale často je ráno a večer vhodným 
časem pro zveřejnění.
 
Optimalizace pro vaše publikum
Nejlepší způsob, jak zjistit, kdy je nejvhodnější čas pro zveřejňování příspěvků pro vaši konkrétní sku-
pinu sledujících, je sledovat Instagram Insights (pokud máte firemní nebo tvůrčí účet). Tyto statistiky 
vám ukážou, kdy jsou vaši sledující nejaktivnější.
 
Pravidelné testování a analýza
● Experimentujte s různými časy a dny: Vyzkoušejte zveřejňování příspěvků v různých časech a dnech 
a sledujte, kdy máte nejvyšší míru zapojení.
● Analyzujte výsledky: Pravidelně kontrolujte své Instagram Insights a přizpůsobujte svůj rozvrh pod-
le toho, co funguje nejlépe.
 
Pamatujte, že klíčem k úspěchu je pravidelnost a kvalitní obsah. Takže i když naleznete optimální čas 
pro zveřejňování, nezapomínejte na vytváření hodnotných a atraktivních příspěvků.

N ÁV R H Y  N A  P R AV I D E L N É  P Ř Í S P Ě V K Y

M o d e l  1  -  N e s p ě c h á m

P o n d ě l í :  V z d ě l á n í ,  t i p y  a  t r i k y,  n o v i n k y,  n e b o  j a k á ko l i v  h o d n o ta

S t ř e d a :  Z á b ava , p o b av e n í  n e b o  n ě j a k á  a kc e

Pát e k :  P r o d e j n í  t i p,  p ř e d s tav e n í  n o v i n e k  n e b o  j a k é ko l i v  C TA

Měl bych pro vás nabídku tří různých modelů, které se dají použít na jakékoliv podnikání nebo pre-
zentování na osobním profilu. Prvním modelem je model zvaný „nespěchám“. Tento model bych  
nazval takovým nejpomalejším, a přesto je dosti účinný. I když je tento model nejkratší, je důleži-
té udržet pravidelnost a obsah sdělení. Pokud v pondělí přidáváte příspěvky na téma vzdělávání, je 
vhodné je přidávat každé pondělí a měnit jen obsah sdělení. Doporučuji také zachovat grafiku sdě-
lení. Příspěvky přidávejte 1-2x denně. Zde jsou návrhy, jak využít každý určitý den na různá témata. 
Pokud se začneme věnovat konkrétním tématům, je dobré udržet jejich pravidelnost.

Pokud řešíte problém s časem nebo není váš obsah takový, aby příspěvky mohly být přidávány den-
ně, lze využít následující verzi. To, co je napsané za každým dnem, berte jako alternativu příspěvků, 
které můžete každý týden opakovat tak, abyste měli zaručenou častou návštěvnost:



30

M o d e l  2  -  M á m  n a š l á p n u t o

P o n d ě l í :  P ř í s p ě v k y  -  V z d ě l á n í ,  t i p y  a  t r i k y,  n o v i n k y,  h o d n o ta

Ú t e rý:  R e e l s  -  P ř e d s tav e n í ,  z a j í m av o s t i ,  r o z h o v o ry

S t ř e d a :  P ř í s p ě v k y  -  Z á b ava ,  p o b av e n í ,  e m o c e

Č t v r t e k :  R e e l s  -  P o z vá n k y,  d ě n í  v e  f i r m ě  n e b o  v e  š ko l e

Pát e k :  P ř í s p ě v k y  -  P r o d e j n í  t i p,  p ř e d s tav e n í ,  n o v i n k y,  C TA

V í k e n d :  P ř í s p ě v k y  n e b o  r e e l s  -  P o h l e d  d o  s o u k r o m í ,

                       c e s t o vá n í ,  p r o h l í d k a  v e  f i r m ě ,  z a j í m av o s t i  a p o d.

Pokud disponujete větším časem nebo větším obsahem příspěvků, lze použít model číslo dva, který 
nazývám „mám našlápnuto“. Tento model se hodí k uveřejnění jednoho až tří příspěvků denně, a to  
i s možností využití víkendů. Opět v modelu máte návrhy, co by každý den mohl obsahovat. Vždy 
záleží na pravi¬delnosti vašich příspěvků dle vašeho tématu: 

Tento třetí model, který nazývám „megarychlost“, se hodí hlavně pro aktivní uveřejňování příspěvků, 
kde vkládáte až 5 příspěvků denně. Je zde zamýšlena vysoká aktivita nejen běžných příspěvků, ale 
také příspěvků „Reels“, které jsou v současné době hodně oblíbené.

M o d e l  3  -  M e g a ryc h l o s t

1 - 4 x p ř í s p ě v e k  d e n n ě  ( n e b o  m a x .  5 x d e n n ě )

2 x  r e e l s

2 - 5 x s t o r i e s
Příběhy by měly obsahovat stejně jako u obsahu CTA, různé ankety, soutěže, otázky a pozvánky.  
Dávejte si pozor na množství uveřejněných příspěvků, Při překročení 10 příspěvků za den může dojít  
k zablokování profilu. Algoritmus Instagramu to může pochopit jako napadení profilu a mohlo by 
dojít k zablokování účtu.



30 31

O Z N A Č E N Í
N E B O L I  Z AV I N Á Č
Označení je určitá forma vzájemného 
sledování a nebo jiný způsob propagace profilu.

@
Alt + v 

Pokud někdo spokojený s vaší firmou, školou nebo službami označí váš profil ve svém příspěvku po-
mocí symbolu „@“, toto označení se zobrazí na vašem profilu v sekci příspěvků, kde vás ostatní ozna-
čili. Taková označení mají mnoho výhod, zejména pokud se účastníte dobročinných akcí, spoluprací 
nebo když vás označují spokojení studenti či zákazníci.
Tento typ označení posiluje vaši prestiž a ukazuje, kde a jakým způsobem je váš profil zapojen. Navíc 
Instagram algoritmus vnímá tato označení jako aktivitu, která přispívá ke zvýšení viditelnosti vašeho 
profilu.

K čemu je dobré označování na instagramu za pomocí @?
Označování na Instagramu pomocí symbolu @, známé jako 
 „tagging“, je užitečné z několika důvodů:

● Zvýšení viditelnosti: Když označíte uživatele v příspěvku nebo 
komentáři, upozorníte ho na obsah, který by ho mohl zajímat.
● Interakce a angažovanost: Označení může podnítit uživatele  
k reakci, což může vést k vyšší interakci s vaším příspěvkem.
● Sdílení s konkrétními lidmi: Můžete sdílet příspěvky přímo  
s určitými lidmi, aniž byste je museli posílat přes soukromé zprávy.
● Uznání a ocenění: Označení může být způsobem, jak dát kre-
dit jiným uživatelům za jejich práci nebo příspěvek k danému 
obsahu.
● Propojení s ostatními: Pomocí označení můžete propojit své 
příspěvky s profily ostatních uživatelů, což může pomoci rozšířit 
dosah vašeho obsahu.
● Podpora a marketing: Označení může být využito pro propa-

gaci produktů, značek nebo událostí, když označíte relevantní účty.
● Budování komunity: Označováním pravidelných sledujících nebo spolupracovníků můžete budo-
vat pocit komunity a zapojení.
● Zvýšení sledovanosti: Když označíte populární účty nebo influencery, může to přilákat pozornost 
jejich sledujících k vašemu profilu.

Používání @ je tedy efektivní strategie pro zvýšení interakce a dosahu na Instagramu. Jen si dejte pozor, 
abyste označovali uživatele relevantním způsobem a nepřeháněli to, což by mohlo být vnímáno jako spam.

K čemu je dobré označování na Instagramu
Označování značek nebo influencerů je běžnou praxí při spolupráci. Pomáhá to zvýšit viditelnost obou 
stran a může přinést nové sledující.



32

s e o,  h a s h ta g,
m a r k e t i n g  a  p p c



32 33

S E O  n a  I n s ta g r a m u
SEO hraje na Instagramu klíčovou roli. Pomáhá vašemu profilu objevit se na 
tzv. „forpage“ (stránce s doporučeným obsahem), kde vás algoritmus Instagramu 
díky správné optimalizaci udržuje ve vyšších pozicích ve vyhledávání.

Co znamená zkratka SEO?
Zkratka SEO znamená „Search Engine Optimization“, což v češtině překládáme jako optimalizace 
pro vyhledávače. Jedná se o soubor technik a postupů, které mají za cíl zvýšit viditelnost webových 
stránek ve výsledcích vyhledávání na internetu, jako je Google. SEO je základním pojmem v oblas-
ti digitálního marketingu a zahrnuje analýzu klíčových slov, tvorbu kvalitního obsahu, technické  
aspekty Proto je dobré za jméno tvého profilu uvést, čemu se věnujete, např. „Lukáš Černý Fotogra-
fické služby | Lektor“. Do všech svých příspěvků nezapomeňte zakomponovat veškeré informace  
o příspěvku. U Reels můžete využít tlačítka „přidat témata“. Optimálně 3 různá témata, která se týkají 
vašeho obsahu. U statických příspěvků lze využít položku „alternativní text“, kde sepíšete co nejvíce 
klíčových slov týkajících se příspěvku. Všechny tyto údaje napomáhají nejen ve vyhledání v samot-
ném Instagra¬mu, ale také ve vyhledávačích. 
Pokud vás někdo bude hledat za pomoci klíčových slov, zobrazí se váš profil také ve vyhledávačích. 
Vyhledávače nenacházejí jen webové stránky, ale také profily ze sociálních sítí. Fungují tak jako další 
prohloubení vaší značky. Samozřejmě ji více prohloubíte, když na svých webových stránkách, stejně 
jako na sociálních sítích, uvedete odkazy nejen na webovky, ale i na sociální sítě. Tím dáváte algoritmu 
vyhledávačů svou lepší dohledatelnost.

V čem je SEO na Instagramu důležité?
SEO na Instagramu je důležité, protože pomáhá zvýšit viditelnost vašeho profilu a příspěvků mezi 
uživateli této platformy. Zde jsou klíčové aspekty, proč je SEO na Instagramu důležité:

● Zlepšení vyhledatelnosti: Použitím relevantních klíčových slov v popiscích, biografii a hashtagy mů-
žete zlepšit šanci, že váš obsah bude nalezen uživateli hledajícími specifické téma nebo zájem.
● Cílení na správné publikum: SEO vám umožňuje lépe cílit na vaše ideální sledující, kteří mají zájem 
o vaši značku nebo obsah.
● Zvýšení angažovanosti: Když je váš obsah snadno vyhledatelný a relevantní, pravděpodobně získá-
te více lajků, komentářů a sdílení.
● Budování značky: SEO pomáhá budovat povědomí o vaší značce a posiluje vaši online přítomnost.
Konkurenční výhoda: Efektivní SEO strategie může dát vašemu obsahu náskok před konkurencí.
● Generování provozu: Optimalizací vašeho Instagramu pro vyhledávače můžete přilákat více  
návštěvníků na váš profil a potenciálně i na vaše webové stránky.
● Podpora prodeje: Pro e-commerce značky může SEO na Instagramu přímo přispět k zvýšení prode-
jů tím, že přivede potenciální zákazníky k vašim produktům.

Používání SEO na Instagramu je tedy strategickým krokem pro každého, kdo chce maximalizovat 
dosah a účinnost svého obsahu na této platformě. Stojí za zmínku, že stejné nastavení SEO také 
pomáhá našim profilům třeba právě na Facebooku, který je součástí stejné firmy. Čím více budete 
mít své profily provázané, tím lepší dohledatelnost si zajistíte, a to i bez užití reklamy. 
Pokud máte dobrý obsah a není potřeba propagace, je to účinnější cesta na sbírání vašich budou-
cích klientů nebo přispěvatelů anebo jen čistě zdravých sledujících. Pro jakýkoliv profil je v dnešní 
době důležité mít hodně zdravých sledujících, tedy nejedná se o klasické sbírání sledujících, jak 
bylo dříve moderní. Dnes je doba jiná a každý chce mít na svém profilu potenciální klienty, kteří 
vám do vašeho rozpočtu přinesou zisk.



34

C o  j s o u  H a s h ta gy ?
Hashtagy jsou slova nebo fráze označené symbolem # (hash), které se 
používají na sociálních médiích ke kategorizaci obsahu a usnadnění 
jeho vyhledávání.
Na Instagramu hashtagy pomáhají uživatelům objevit příspěvky, které je zajímají, a propojit se  
s ostatními, kteří mají podobné zájmy. Například hashtag #travel sdružuje všechny příspěvky týka-
jící se cestování. Je vždy dobré u každého příspěvku dávat takto hashtagy, které tématicky souvisí  
s vaším příspěvkem. Dnešní doba hashtagů není o jejich počtu. Dříve se uvádělo alespoň 30 tako-
vých, dneska postačí 5 až 10 hashtagů. Jelikož jich existuje hodně, a to i v různých variantách, je 
důležité sledovat také jejich počty v závorce. To udává informaci o počtu již užitých hashtagů. Čím 
větší číslo, tím více se budete ztrácet ve vyhledávaní. Stejně tak jako můžeme na Instagramu vy-
hledávat profily, můžete vyhledávat hashtagy. Dostanete se tak do skupiny hashtagů. Profil vypadá 
podobně jako osobní jen obsahuje všechny příspěvky, které užívají daný hashtag. Tyto skupiny 
hashtagů pomáhají také k naší propagaci.
 
Jaké mají dnešní užití?
V dnešní době jsou hashtagy klíčovým nástrojem pro zvýšení viditelnosti a dosahu příspěvků na  
Instagramu. Slouží několika účelům:
● Kategorizace obsahu: Pomáhají uživatelům organizovat a filtrovat obsah podle 
   specifických témat nebo klíčových slov.
● Zvýšení dosahu: Příspěvky s relevantními hashtagy mají větší šanci být objeveny 
    uživateli mimo vaše stávající sledující.
● Podpora komunit: Pomáhají vytvářet a posilovat komunity tím, že spojují lidi s podobnými zájmy.
● Trendování: Umožňují příspěvkům stát se součástí aktuálních trendů a virálních kampaní.
 
Kolik hashtagů používat?
Optimální počet hashtagů pro příspěvek na Instagramu se může lišit v závislosti na cílech a strategii, 
ale obecně platí několik doporučení:
● Kvalita nad kvantitou: Raději použijte méně, ale relevantnějších hashtagů než spoustu obecných.
● Ideální počet: Výzkumy naznačují, že optimální počet hashtagů pro jeden příspěvek je mezi 5 až 10. 
● Příliš mnoho hashtagů může působit spamově.
● Mix hashtagů: Kombinujte populární hashtagy s méně známými a specifickými hashtagy, 
   které přímo souvisí s vaším obsahem a cílovým publikem.
 
Integrace hashtagů do příspěvků
Integrace hashtagů do příspěvků je stále klíčová pro dosažení vysoké míry zapojení. Zde je několik 
tipů pro efektivní použití hashtagů v dnešním kontextu:
● Relevance: Ujistěte se, že všechny použité hashtagy jsou relevantní k obsahu příspěvku.
● Analýza a testování: Pravidelně analyzujte výkonnost hashtagů 
    a upravujte strategii podle toho, co funguje nejlépe.
● Kreativita: Nebojte se být kreativní a vytvářet vlastní hashtagy, které mohou zaujmout 
    a být sdíleny ostatními.
● Uspořádání: Hashtagy můžete umístit na konec popisku nebo do prvního 
   komentáře pod příspěvkem, aby nevypadaly rušivě.
 
Použití hashtagů je nenahraditelnou součástí marketingové strategie na Instagramu a jejich správné 
využití může výrazně zvýšit viditelnost a interakci s vaším obsahem.



34 35



36

I n f l u e n c e r  m a r k e t i n g
Influencermarketing je poměrně novinka. Všichni na Instagramu 
využíváme veškeré nástroje nebo reklamu.

Reklama na Instagramu ve spojení s Facebookem a nástroji META Business nám umožní spojit oba 
pro¬fily a reklama, která běží na Facebooku se spouští i na Instagramu. Na reklamu je dobré mít ale 
kvalitní obsah. Influencer marketing je další forma propagace. S nástupem sociálních sítí se mnoho 
mladých lidí zaměřuje na budování kariéry jako influenceři. Pro své podnikání máte možnost spolu-
pracovat s těmito lidmi, což vám pomůže zvýšit povědomí o vaší značce.

Kdo je to Influencer?
Influencer, někdy také označovaný jako ovlivňovač, je osoba známá na sociálních sítích nebo jiných 
sociálních médiích, která má schopnost ovlivňovat postoje, názory nebo chování významného množ-
ství lidí (svých sledujících) prostřednictvím nahraného obsahu, jako jsou videa, fotografie, blogy nebo 
příspěvky. Tito jedinci často spolupracují se značkami a firmami na propagaci produktů nebo služeb. 
Tento postup je známý jako Influencer marketing.

V čem je dobré využít Influencera na propagaci Instagramu?
Využití influencera na propagaci na Instagramu může být velmi efektivní z několika důvodů:

● Dosah a viditelnost: Influenceři mají často velký počet sledujících, což znamená, že vaše značka 
může oslovit širší publikum.
● Důvěryhodnost a autorita: Sledující mají k Influencerům důvěru a považují je za expertní autority 
ve svých oblastech.
● Zapojení publika: Influenceři mají vysokou míru zapojení (engagement rate), což znamená, že jejich 
sledující jsou aktivní a reagují na sdílený obsah.
● Cílení na specifické skupiny: Influenceři často působí v konkrétních oblastech nebo mají specifické 
zájmy, což umožňuje cílit na přesně definovanou cílovou skupinu.
● Autenticita a přirozenost: Spolupráce s Influencery může působit autentičtěji než tradiční reklama, 
protože Influencer může produkt nebo službu prezentovat přirozeným a osobním způsobem.
● Kreativní obsah: Influenceři jsou tvůrci obsahu, takže mohou vytvořit originální a kreativní způsoby, 
jak prezentovat vaši značku.
● Měřitelné výsledky: Díky analýze a sledování výkonu Influencerových příspěvků můžete snadno 
měřit úspěšnost kampaně.
● Flexibilita a různorodost: Můžete využít různé formáty obsahu, jako jsou příspěvky, stories, videa 
nebo Reels, a testovat různé přístupy.
● Efektivní náklady: Spolupráce s Influencery může být cenově efektivnější než jiné formy reklamy, 
zvláště pokud využíváte mikroinfluencery s nižšími sazbami, ale vysokou mírou zapojení.
● Rychlá reakce a adaptabilita: Influenceři mohou rychle reagovat na trendy a změny na trhu, což 
umožňuje vaší značce zůstat aktuální.

Využití Influencerů na Instagramu je tedy strategickým krokem pro zvýšení povědomí o značce, dosa-
žení specifických marketingových cílů a posílení online přítomnosti.

Mikroinfluenceri, kteří mají mezi 1 000 a 100 000 sledujících, často dosahují 
vyšší míry zapojení než makroinfluenceri s miliony sledujících. Je to proto, že 
mají blíže ke své komunitě a jejich doporučení jsou vnímána jako autentičtější.i



36 37

C o  j e  P P C  r e k l a m a?
PPC reklama je typ online reklamy, kde inzerenti platí za každý klik na 
jejich reklamu. Tato metoda umožňuje cílit reklamy na specifické publikum 
a optimalizovat náklady na základě výkonnosti reklam.

Proč využít PPC reklamu na Instagramu?
Instagram má více než 2 miliardy aktivních uživatelů měsíčně, což poskytuje obrovský potenciál pro 
oslovení nových zákazníků. Mnoho firem nabízí PPC reklamy, které nám umožňují ještě silnější inte-
graci a využití potenciálu uživatelů na Instagramu. Stejně jako  SMM (Social Media Marketing), který 
podobným způsobem napomáhá reklamě našeho profilu.
Instagram je vizuální platforma, ideální pro reklamy, které se zaměřují na atraktivní obrázky a videa.  
Za posledních pět let se videa ve formátu Reels stala klíčovým nástrojem pro osobní i profesní prezen-
taci, protože podporují autentičnost a přitažlivost obsahu. Natáčení videí v jakékoliv podobě dokáže 
oslovit široké publikum a přilákat nové sledující. Díky každodennímu používání mobilních telefonů se 
tento formát stal spolehlivým prostředkem pro efektivní propagaci. Můžete cílit reklamy na základě  
demografie, zájmů, chování a dalších parametrů. Uživatelé Instagramu jsou často více angažovaní než 
na jiných platformách, což může vést k vyšším mírám konverze.
PPC reklama je marketingová strategie, při které si inzerující platí za každý klik na svůj inzerát. Nejzná-
mějším příkladem je Google AdWords, kde si zadavatelé reklam platí za každý klik na svůj odkaz ve 
vyhledávači.
 
Výhody PPC reklamy:
● Rychlý zpětný výsledek: Můžete měřit a vidět výsledky ihned.
● Kontrola nákladů: Můžete nastavit limit pro denní nebo měsíční rozpočet.
● Cílení: Můžete zaměřit reklamu na konkrétní skupiny lidí na základě jejich chování, zájmů nebo geografie.
 
Nevýhody PPC reklamy:
● Náklady: Pokud nejsou správně spravovány, mohou být náklady vysoké.
● Konkurence: Výhodné pozice na vyhledávači mohou být dražší kvůli konkurenci.
 
Jak nastavit PPC reklamu na Instagramu?
Pokud ještě nemáte, vytvořte si reklamní účet na Facebooku, protože Instagram reklamy jsou spravovány 
přes Facebook Ads Manager. V Ads Manageru klikněte na „Vytvořit“ a vyberte cíl kampaně (například zvý-
šení povědomí, zapojení nebo konverze). Definujte své publikum pomocí parametrů, jako je věk, pohlaví, 
zájmy a geografická poloha. Nastavte denní nebo celkový rozpočet a zvolte, zda chcete platit za kliky (CPC) 
nebo za tisíc zobrazení (CPM). Nahrajte své vizuály (obrázky nebo videa) a napište poutavý text. Neza-
pomeňte na výzvu k akci (CTA), která povzbudí uživatele k interakci.Zkontrolujte nastavení a publikujte 
reklamu. Můžete sledovat její výkon v Ads Manageru a podle potřeby upravovat.
 
Tipy pro efektivní PPC reklamu na Instagramu
● Kvalitní vizuály: Využijte kvalitní a atraktivní obrázky nebo videa, které zaujmou uživatele.
● Relevance: Ujistěte se, že vaše reklamy jsou relevantní pro cílové publikum.
● Testování: Provádějte A/B testování různých verzí reklam, abyste zjistili, která funguje nejlépe.
● Optimalizace: Pravidelně analyzujte výkonnost reklam a upravujte strategii podle výsledků.
● Výzva k akci: Používejte jasné a silné CTA, které nasměrují uživatele k dalším krokům 
    (např. „Koupit nyní“, „Zjistit více“).
 
PPC reklama na Instagramu může být velmi efektivním nástrojem pro dosažení obchodních cílů. Klíčem 
k úspěchu je správné cílení, kreativní vizuály a neustálé optimalizace na základě výkonnostních dat.



38

Algoritmus
a nejčastějsí chyby



38 39

A l g o r i t m u s 
I n s ta g r a m u
Algoritmus Instagramu je komplexní systém, který určuje, jaké příspěvky 
se uživatelům zobrazí v jejich feedu, stories, Reels a vyhledávání.
Jak funguje algoritmus Instagramu a jaký má vliv na aktivní a neaktivní profily
Algoritmus Instagramu je komplexní systém, který ovlivňuje, jaký obsah se uživatelům zobrazuje ve 
feedu, stories, vyhledávání a dalších částech platformy. Jeho hlavním cílem je poskytnout uživatelům 
co nejrelevantnější a nejzajímavější obsah. Instagram nepoužívá jeden univerzální algoritmus, ale  
několik různých algoritmů, klasifikátorů a procesů, které jsou přizpůsobeny různým částem aplikace, 
jako je Feed, Stories, Explore, Reels a další.

● Jak algoritmus pracuje s aktivními profily: Aktivní profily, které pravidelně přispívají obsahem, inte-
ragují s ostatními uživateli a získávají zapojení (lajky, komentáře, sdílení), jsou algoritmem vnímány 
jako hodnotnější. Algoritmus tyto signály bere v úvahu a často zobrazuje jejich příspěvky výše ve 
feedu uživatelů, což vede k větší viditelnosti a dosahu.

● Jak algoritmus vnímá neaktivní profily: Na druhou stranu, neaktivní profily, které nepřispívají novým 
obsahem nebo mají nízkou úroveň interakce, mohou být algoritmem hodnoceny jako méně důležité. 
To může vést k tomu, že jejich příspěvky se objevují níže ve feedu nebo jsou méně pravděpodobné, 
že se objeví na stránce pro vyhledávání nebo v sekci Reels.

Faktory, které algoritmus zohledňuje:
● Informace o příspěvku: Jak populární je příspěvek, kdy byl publikován, z jaké lokality pochází a další.
● Informace o autorovi: Jak často uživatelé interagují s autorem příspěvku.
● Aktivita uživatele: Jaký obsah uživatele zajímá a jaké příspěvky lajkoval nebo komentoval.
● Historie interakcí: Zda uživatel projevil zájem o příspěvky od daného profilu v minulosti.

Tipy pro zvýšení viditelnosti na Instagramu:
● Buďte aktivní: Pravidelně přispívejte kvalitním obsahem a interagujte s vašimi sledujícími.
● Používejte relevantní hashtagy: To pomůže vašim příspěvkům objevit se ve vyhledávání.
● Zapojte své sledující: Vytvářejte obsah, který vybízí k interakci, jako jsou otázky nebo výzvy k akci.
● Postujte v optimální čas: Zveřejňujte příspěvky ve chvílích, kdy jsou vaši sledující nejaktivnější.

Algoritmus Instagramu je dynamický a neustále se vyvíjí, aby poskytoval uživatelům co nejlepší záži-
tek. Pro tvůrce obsahu je důležité pochopit jeho principy a pracovat s nimi, aby maximalizovali svůj 
dosah a zapojení na této populární platformě.

Algoritmus ve feedu a stories prioritizuje příspěvky 
od uživatelů, které sledujete, a to na základě několika signálů:
● Informace o příspěvku: Jak populární je příspěvek (lajky, komentáře, sdílení), 
    kdy byl publikován, z jaké lokality pochází, atd.
● Informace o autorovi: Jak často s autorem příspěvku interagujete.
● Aktivita uživatele: Jaký obsah vás zajímá a jaké příspěvky se vám líbily.
● Historie interakcí: Zda vás zajímají příspěvky od daného profilu.



40

Pro zvýšení úspěšnosti vašeho profilu 
na Instagramu a získání více sledujících je důležité:
● Optimalizovat profil: Mít atraktivní profilovou fotku, zajímavé a informativní bio a využít odkaz v profilu.
● Publikovat kvalitní obsah: Vytvářet fotografie a videa, které jsou esteticky přitažlivé 
   a zajímavé pro vaše sledující.
● Používat relevantní hashtagy: Pomáhají zvýšit dosah vašich příspěvků.
● Pravidelnost příspěvků: Udržovat konzistentní frekvenci příspěvků.
● Spolupráce s ostatními účty: Navázat partnerství nebo spolupráce, které mohou zvýšit vaši viditelnost.
● Interakce se sledujícími: Zapojovat se do komentářů a reagovat na interakce.
● Používat Instagram Stories: Jsou efektivní pro udržení angažovanosti sledujících.

Využití těchto strategií vám může pomoci zvýšit angažovanost na vašem profilu a tím i počet sledují-
cích. Proto je vždy dobré využít profil nejen jako svou prezentaci, ale jako hru na sbírání živých sledu-
jících. Pokud samozřejmě dáváme příspěvky jen občas nebo vůbec, algoritmus vyhodnotí náš profil 
jako neintegrovaný a může dojít k tomu, že nebude váš profil nabízet novým, ale i současným uživa-
telům, kteří vás ještě nesledují. Také by to mohlo mít za následek odchod některých vašich sledujících.

N e j č a s t ě j š í  c h y by  n a  I n s ta g r a m u
Na Instagramu můžeme dělat chyby, které nám mohou profil zablokovat nebo omezit. Obrovskou 
nevýhodou je právě zablokování účtu. Proto je dobré užívat profil v souladu se zásadami tak, aby  
k tomu nedocházelo. Přílišná propagace nebo interakce může vést k blokaci. Algoritmus Instagramu 
bude tuto aktivitu chápat jako napadení účtu a aby nedošlo k více dalším různým napadením, třeba 
přes profily sledujících, tak bude profil zablokován. V některých případech i nenávratně.
Jedna z nejpikantnějších událostí spojených s chybami na Instagramu se týká známé influencerky, 
která omylem zveřejnila screenshot svého plánovacího kalendáře. Tento kalendář obsahoval podrob-
nosti o jejích placených spolupracích, včetně částek, které za ně dostávala. Tento incident odhalil, jak 
pečlivě jsou některé příspěvky plánovány a jaké finanční částky jsou ve hře.

Jaké jsou nejčastější chyby na Instagramu, které mohou náš profil omezit nebo zablokovat?
Na Instagramu existuje několik chyb, které mohou vést k omezení nebo zablokování vašeho profilu. 
Zde jsou některé z nejčastějších:

● Porušování pravidel Instagramu: Publikování obsahu, který porušuje pravidla komunity, jako je  
například nenávistný projev nebo obscénní materiál.
● Spamování: Opakované zasílání nevyžádaných komentářů nebo zpráv.
● Používání automatizovaných nástrojů: Používání botů nebo automatizovaných služeb pro zvyšová-
ní sledovanosti nebo interakce.
● Kupování sledujících nebo lajků: Nákup falešných sledujících nebo lajků může být detekován a potrestán.
● Nadměrné používání hashtagů: Používání příliš mnoha nebo nerelevantních hashtagů může být 
považováno za spam.
● Nepřiměřená aktivita: Příliš mnoho akcí v krátkém časovém období, jako je sledování, od-sledování, 
lajkování nebo komentování, může vést k dočasnému omezení.
● Publikování cizího obsahu bez svolení: Sdílení obsahu, který porušuje autorská práva, může vést  
k omezení nebo zablokování účtu.
● Neautentické chování: Vytváření více účtů s cílem manipulovat s angažovaností nebo sledováním.
● Nevhodné interakce: Zasílání nevhodných nebo obtěžujících zpráv jiným uživatelům.
● Ignorování varování: Pokud Instagram upozorní na určité chování a uživatel to ignoruje, může dojít 
k dalším opatřením.
● Příliš mnoho propagace: Přehnaná prodejní propagace také může vést k nejčastějšímu zrušení sle-
dování.
● Nesledování příspěvků: Neinteragování s publikem, což je způsob ignorace např. příspěvků. Když 
vám někdo napíše příspěvek, odpovězte mu.



40 41

● Ignorování analytik: Ty nám pomáhají v rozvoji profilu. Díky nim můžete ladit svůj profil a vyvíjet se.
● Falešné soutěže: Soutěže, které vyžadují sledování profilu, přičemž často vybízejí k sledování něko-
lika dalších profilů s příslibem vyšší šance na výhru.

Je důležité dodržovat pravidla Instagramu a být si vědom potenciálních rizik spojených s určitými 
aktivitami na platformě. Vždy se snažte o autentickou a pozitivní interakci s komunitou.



42

Práce 
s příspěvky



42 43

Z A L O Ž E N Í  P Ř Í S P Ě V KU
N A  M O B I L N Í M  T E L E F O N U
Instagram nedávno představil několik změn zejména při 
vytváření nových příspěvků. Pojďme si je projít.

Novinky při vytváření příspěvků na Instagramu
Instagram pravidelně přináší novinky, které usnadňují tvůrcům vytvářet obsah a zvýšit jejich dosah. 
Některé z nejnovějších funkcí zahrnují:

1. Vytváření příspěvků přímo z počítače: Instagram teď umožňuje vytvářet a plánovat příspěvky 
     přímo z desktopu, což usnadňuje práci profesionálům.
2. Plánování příspěvků: Uživatelé mohou teď plánovat sdílení fotek, carousely 
     a videí Reels až na 75 dní dopředu.
3. Sdílení autorství: Nová funkce umožňuje sdílení autorství mezi dvěma účty, 
     což usnadňuje spolupráci a sdílení obsahu.
4. Více videí: Instagram klade důraz na videa, včetně formátů jako Reels a živá vysílání, 
     což přispívá k rostoucí oblibě video obsahu.
5. Autenticita: Uživatelé jsou stále více hodnoceni za autenticitu. Osobní příběhy, scénický obsah 
     a neupravené fotografie získávají na důležitosti.
6. Zelená nálada: Instagram podporuje udržitelnost a zelenou náladu, 
     což se projevuje v nových funkcionalitách a kampaních.

Nové přidávání příspěvků
Možná jste si někteří všimli, že Instagram obohatil možnosti přidávání příspěvků o nové funkce.  
Jednou z funkcí, kterou všichni uvítáme, je přidávání textu do obrázků. Máme výběr nejen fontů, ale  
i stylu ukotvení písma.
Další skvělou novinkou je možnost obohatit příspěvky o zvuky, což dodává příspěvkům úplně nový 
rozměr. Změnilo se také sdílení, které nám umožňuje, pokud máte všechny profily spárované, vytvořit 
jeden příspěvek, který se zobrazí na Instagram Threads a Facebooku. Příspěvky můžeme také sdílet  
i na jiných platformách, záleží na nastavení.
Na straně 45 lze zhlédnout novinky, které se nám objeví při vytváření příspěvků, a také, co se změnilo 
v nastavení.

Co znamená „označování AI obsahu na Instagramu”?
„Označování AI obsahu na Instagramu” znamená, že Instagram začal označovat obsah, který byl  
vytvořen nebo upraven pomocí umělé inteligence (AI). Tento krok je zaměřen na zvýšení transpa-
rentnosti a důvěryhodnosti sdíleného obsahu. Uživatelé tak mohou snadněji rozeznat, zda je obsah 
vytvořený lidmi nebo pomocí AI.  
Instagram plánuje označovat obrázky a videa vytvořená AI pomocí speciálních štítků nebo varov-
ných značek. Tento krok je důležitý pro boj proti dezinformacím a falešnému obsahu, který může být  
vytvořen pomocí AI.

Co je AI?
AI neboli umělá inteligence je oblast počítačové vědy, která se zabývá vytvářením systémů schop-
ných provádět úkoly, které by jinak vyžadovaly lidskou inteligenci. To zahrnuje učení, rozpoznávání 
řeči, vizuální vnímání, rozhodování a překlad mezi jazyky.



44

Hlavní oblasti AI:
● Strojové učení (Machine Learning): AI systém se učí z dat bez explicitního programování. 
    Např. algoritmus rozpoznávání obrazu se učí identifikovat objekty tím, že analyzuje tisíce obrázků.
● Přirozené zpracování jazyka: AI je schopná porozumět a generovat lidský jazyk. 
    Příkladem je hlasový asistent, který odpovídá na otázky uživatele.
● Počítačové vidění (Computer Vision): AI analyzuje a interpretuje vizuální data. 
    Např. technologie rozpoznávání obličejů na fotkách.
● Roboti: AI ovládá roboty, kteří jsou schopni provádět složité úkoly jako je montáž automobilů 
    nebo chirurgické zákroky.

Využití AI:
● Zdravotnictví: Diagnostika nemocí, analýza lékařských obrazů.
● Finance: Predikce trhů, detekce podvodů.
● Doprava: Autonomní vozidla.
● Zábava: Personalizované doporučení filmů nebo hudby.

Vytváření příspěvků na počítači
Mobilní aplikace mají na rozdíl od PC platforem vždy něco navíc. Na PC je přidávání příspěvků značně 
omezeno oproti tomu, co nabízí Instagram na mobilních telefonech. U přidávání příspěvků na PC 
máme možnost přidání jak obrazového, tak i video příspěvku. Můžeme přidat i živé vysílání nebo 
vytvořit reklamu. 
Stejně jako na mobilní platformě můžeme i na PC vytvářet skupinky fotografií. Nemusíme tak každou 
fotografii vkládat jako jeden jednotlivý díl, ale můžeme je seskupit do více stránek, tedy více fotografií 
pod jedním příspěvkem. Stejně jako na mobilním telefonu nám PC verze umožňuje nastavení filtrů  
a úpravy fotografií, ale pouze v základním provedení, takže přidávání příspěvků na PC je oproti mobi-
lu nebo tabletu méně efektivní.
 
Přidávání příspěvků na mobilním telefonu
Mobilní aplikace Instagramu je optimalizována pro pohodlné přidávání příspěvků přímo z vašeho 
telefonu:

● Snadný přístup: 
    Aplikace nabízí intuitivní rozhraní pro nahrávání fotek a videí přímo z vaší galerie nebo pořízení nových.
● Editační nástroje: 
   Mobilní verze má širokou škálu editačních nástrojů, včetně filtrů, úprav jasu, kontrastu, 
   saturace a dalších pokročilých efektů.
● Příběhy (Stories): 
    Rychlé a snadné přidávání příběhů s možností přidávání textů, nálepek, animací a interaktivních prvků.
● Geotagging a označování lidí: 
    Jednoduché přidání polohy a označení ostatních uživatelů přímo při nahrávání příspěvků.
● Přístup ke všem funkcím: 
    Funkce jako IGTV, Reels a Live jsou plně dostupné a snadno použitelné přes mobilní aplikaci.



44 45

V y b e r e m e  s i  f o t o g r a f i i
z  n a š í  g a l e r i e
N o v é  i ko n k y

l u x
Funkce Lux v Instagramu je nástroj pro zlepšení vašich  
fotek. Když stisknete ikonu slunce při úpravě fotky, aplikuje 
Lux efekt podobný HDR (High Dynamic Range). Tento efekt 
osvětluje stíny, tmaví výšky a zvyšuje kontrast. Pomocí Luxu 
můžete vylepšit detaily a barvy vašich fotek, což je ideální pro 
krajinomalby nebo městské scenérie.

F i lt ry

Filtry na Instagramu slouží ke snadné úpravě fotek a videí, 
aby získaly požadovaný vzhled a atmosféru. Zde je přehled 
některých populárních filtrů a k čemu slouží:
● Clarendon: Zvyšuje kontrast a sytost barev, což dává 
fotkám svěží a živý vzhled.
● Juno: Zjasňuje barvy a zvyšuje sytost, obzvláště u teplých 
odstínů, takže je ideální pro portréty a jídlo.
● Lark: Lehce zesvětluje a zvyšuje modré a zelené tóny, což je ideální pro přírodu a krajiny.
● Ludwig: Zvyšuje světla a snižuje saturaci pro minimalistický a čistý vzhled.
● Gingham: Dodává fotkám vintage vzhled s lehkým vyblednutím barev.
● Moon: Černobílý filtr, který přidává dramatický vzhled s vysokým kontrastem.
● Reyes: Vintage filtr s teplým tónováním a jemným vyblednutím.
Filtry umožňují rychlé a snadné úpravy, aniž by uživatelé museli mít pokročilé znalosti o edi-
taci fotek. Můžeš si také vytvářet a používat vlastní filtry pomocí aplikací třetích stran nebo 
přímo v Instagramu pomocí nástrojů pro úpravu.

g a l e r i e

Ikona galerie na Instagramu umožňuje vytvářet příspěvky s více obrázky nebo videi v jednom 
příspěvku. To znamená, že můžete nahrát a sdílet až deset fotek a videí najednou v jedné ko-
lekci, kterou uživatelé mohou procházet. Takže místo přidávání obrázků do obrázku, můžete 
vytvořit příspěvek, který obsahuje více různých obrázků nebo videí. Skvělý způsob, jak sdílet 
například celou sérii fotek z jedné události nebo ukázat různé úhly jednoho produktu.

T e x t

Funkce textu v Instagramu vám umožňuje přidávat text přímo do vašich obrázků a videí, což může 
zvýšit jejich atraktivitu a srozumitelnost. Zde jsou hlavní možnosti, které funkce textu nabízí:
Výběr písma: Instagram nabízí různé styly písma, ze kterých si můžete vybrat ten, který nejlépe 
vyjadřuje vaši zprávu.
● Barvy textu: Můžete si vybrat z široké palety barev nebo použít nástroj pro výběr barvy, 
    který vám umožní vybrat barvu přímo z obrázku.
● Stíny a zvýraznění: Instagram nabízí možnosti přidání stínů nebo zvýraznění textu, což zvyšuje
    čitelnost a vizuální přitažlivost.



46

● Zarovnání a umístění: Můžete zarovnat text vlevo, vpravo, uprostřed nebo ho volně přetahovat 
na místo na obrázku, kde ho chcete mít.
● Animace textu: Při vytváření příběhů (stories) můžete použít animované textové efekty, které váš 
text oživí a přitáhnou pozornost diváků.
● Velikost a rotace: Máte možnost měnit velikost textu a rotovat jej podle potřeby.
Pozadí textu: Můžete přidat pozadí textu, aby byl ještě výraznější.
Používání textu v příspěvcích vám může pomoci lépe komunikovat s vaším publikem, zdůraznit 
klíčové informace nebo dodat příspěvkům osobní dotek.

V ý b ě r  h u d by  d o  n a š e h o  p ř í s p ě v ku
Přidávání hudby do příspěvků na Instagramu je poměrně nedávná novinka, která poskytuje 
uživatelům možnost zvýšit emocionální dopad svých příspěvků. Tato funkce umožňuje přidat 
oblíbenou skladbu nebo zvukový klip k fotkám a videím, čímž se příspěvek stává poutavějším  
a zábavnějším.

Hudební příspěvky mohou sloužit několika účelům:
● Zvýšení engagementu: Příspěvky s hudbou mají tendenci získávat více lajků, komentářů a sdílení.
● Výraznější emotivní spojení: Hudba dokáže evokovat emoce a přidává hloubku vizuálnímu obsahu.
● Vyjádření osobního stylu: Uživatelé mohou vyjádřit svůj vkus a styl prostřednictvím výběru hudby.
● Podpora značky: Značky mohou použít hudbu k posílení své identity a zapamatovatelnosti 
    mezi sledujícími.

Hudba v příspěvcích tedy nejenže dává vizuálnímu obsahu nový rozměr, ale také zlepšuje interakci  
a zapojení publika.

S d í l e n í
Instagram vám umožňuje sdílet vaše příspěvky nejen na samotné platformě, ale 
také na dalších sociálních sítích a aplikacích. Zde je přehled možností, kam a jak 
můžete své příspěvky sdílet:

● Instagram: Samozřejmě hlavní platforma, kde se váš příspěvek zobrazí 
    vašim sledujícím.
● Instagram Threads: Pokud máte propojený účet na Instagram Threads, 
    váš příspěvek se zde zobrazí automaticky.
● Facebook: Instagram umožňuje automatické sdílení příspěvků na vaší 
     Facebook stránce nebo profilu, pokud jsou propojené.
● Tumblr: Podobně jako u Twitteru, můžete své příspěvky sdílet i na Tumblr.
● Aplikace třetích stran: Některé aplikace umožňují automatické sdílení 
     příspěvků na dalších platformách, jako jsou LinkedIn nebo Pinterest.
● Direct Messages: Můžete také sdílet své příspěvky přímo přes zprávy (DM)
    na Instagramu s konkrétními uživateli.

Při vytváření příspěvku jednoduše přejděte do části „Nastavení sdílení”  
a vyberte, na které platformy chcete svůj příspěvek sdílet.



46 47

E f e k t i v n í  p ř í s p ě v k y 
s  a p l i k a c í  C a n vA
Canva je výborný nástroj pro vytváření vizuálně 
atraktivních příspěvků na Instagram.
Co je Canva?
Canva je online grafický nástroj, který umožňuje uživatelům snadno vytvářet různé typy vizuálního  
obsahu, jako jsou příspěvky na sociální sítě, prezentace, letáky a mnoho dalšího. Díky intuitivnímu rozhraní  
a široké nabídce šablon je ideální pro začátečníky i pokročilé uživatele.
 
Jak efektivně vytvářet příspěvky na Canvě
Canva nabízí množství předpřipravených šablon speciálně navržených pro Instagram. Vyberte šablo-
nu, která nejlépe vyhovuje vašemu stylu a obsahu. Přizpůsobte šablonu podle svých potřeb – přidejte 
vlastní fotografie, texty, ikony a další grafické prvky. Můžete také upravovat barvy, fonty a rozložení. 
Canva nabízí různé nástroje, jako jsou filtry, vrstvy, rámečky a efekty, které vám pomohou vylepšit váš de-
sign. Experimentujte s těmito funkcemi a najděte ten nejlepší vzhled pro váš příspěvek. Pokud spravujete 
více příspěvků, snažte se dodržovat jednotný vizuální styl, který pomůže posílit vaši značku. Používejte stej-
né barevné palety, fonty a grafické prvky. Ujistěte se, že všechny použité obrázky a grafiky jsou ve vysokém 
rozlišení, aby váš příspěvek vypadal profesionálně.
 
Sdílení příspěvků z Canvy na Instagram
Canva umožňuje přímé sdílení příspěvků na Instagram, což je velkou výhodou pro efektivní správu obsa-
hu. Zde je návod, jak to udělat:
 
● Dokončení designu: Jakmile jste s designem spokojeni, klikněte na tlačítko „Sdílet“ v pravém horním rohu.
● Výběr platformy: Vyberte možnost „Sdílet na sociálních sítích“ a poté vyberte „Instagram“.
● Přihlášení: Pokud ještě nejste přihlášeni, Canva vás vyzve k přihlášení k vašemu Instagram účtu.
● Výběr typu příspěvku: Můžete si vybrat, zda chcete příspěvek sdílet jako příspěvek na feedu 
    nebo jako příběh (Story).
● Přidání popisu: Canva vám umožní přidat popis příspěvku, hashtagy a další důležité informace 
    přímo před sdílením.
● Sdílení: Klikněte na „Sdílet nyní“ a váš příspěvek bude okamžitě publikován na vašem Instagramu.
 
Výhody používání Canvy pro Instagram
● Snadné použití: Intuitivní rozhraní umožňuje rychlou tvorbu profesionálních designů.
● Široká škála šablon: Canva nabízí tisíce šablon, které vám pomohou začít.
● Přímé sdílení: Možnost sdílet příspěvky přímo z Canvy na Instagram šetří čas a zjednodušuje 
    proces správy obsahu.
● Kreativní kontrola: Široká nabídka editačních nástrojů umožňuje vytvářet unikátní 
    a personalizované příspěvky.
 
Canva je skvělým nástrojem pro efektivní správu a tvorbu obsahu na Instagramu. S její pomocí můžete 
snadno vytvořit poutavé a vizuálně atraktivní příspěvky, které zaujmou vaše sledující.



48

c o  j e  t o  r e e l s
Reels na Instagramu jsou krátká videa, která mohou být dlouhá 
maximálně 60 sekund.

Reels na Instagramu jsou krátká videa, která mohou být dlouhá maximálně 60 sekund a mohou být sdílena 
ve vašem příběhu, na vašem profilu nebo na stránce Explore. Reels poskytují uživatelům možnost vytvářet 
a sdílet zábavná, kreativní a interaktivní videa, která mohou obsahovat hudbu, efekty, text a další prvky.
Umožňují uživatelům vytvářet různé typy obsahu, jako jsou taneční výzvy, komediální skeče, tutoriály, 
ukázky produktů, cestovní zážitky a mnoho dalšího. Uživatelé mohou také prozkoumat a objevovat Reels 
od dalších uživatelů na stránce Explore, která je zaměřena na nový a populární obsah.
Reels jsou součástí Instagramu od roku 2020 a poskytují uživatelům další způsob, jak se vyjádřit a sdílet své 
příběhy pomocí krátkých videí. Jsou populární zejména mezi mladšími uživateli a influencery, kteří využí-
vají tuto funkci k interakci se svým publikem a budování svého osobního značení.
Soutěž s TikTokem aleas Reels byly původně zavedeny jako odpověď na popularitu TikToku. Ačkoli jsou 
oba formáty podobné, Reels mají své vlastní unikátní funkce a výhody.

Kromě toho, že Reels na Instagramu umožňují uživatelům vytvářet a sdílet krátká videa, 
mají několik dalších funkcí a výhod:

● Kreativní nástroje: Reels nabízejí širokou škálu kreativních nástrojů, včetně různých efektů, hudby,  
časování a textových nástrojů. To umožňuje uživatelům vytvářet unikátní a zajímavý obsah, který oslovuje 
jejich sledující.
● Podpora prozkoumávání: Instagram podporuje objevování nového obsahu pomocí funkce “Prozkou-
mat”, kde uživatelé mohou procházet Reels od ostatních uživatelů. To umožňuje tvůrcům získat větší  
dosah a získat nové sledující.
● Interakce s komunitou: Reels umožňují uživatelům reagovat na videa ostatních, což podporuje interakci 
mezi tvůrci a jejich sledujícími. Uživatelé mohou také komentovat, sdílet a označovat lidi ve videích Reels, 
což vytváří prostor pro konverzaci a zapojení.
● Možnost využití pro marketing: Pro firmy a značky poskytují Reels další možnost pro tvorbu obsahu  
a propagaci svých produktů nebo služeb. Krátká videa jsou ideální pro prezentaci produktů, ukázky zákuli-
sí nebo zábavné soutěže, které mohou zapojit jejich zákazníky a budovat loajalitu k značce.

Celkově lze říci, že Reels na Instagramu jsou mocným nástrojem pro tvůrce obsahu, firmy a uživatele, kteří 
chtějí sdílet své příběhy a zážitky pomocí krátkých, zábavných videí.



48 49

„Pro streamování a natáčení videí na Instagramu je 
důležité mít kvalitní vybavení, které vám umožní 

vytvářet profesionální obsah.“

Zde jsou některé doporučené nástroje a zařízení:
Zde jsou tipy na profesionální vybavení, samozřejmě v dnešní době lze využít i mobilní telefon nebo tablet. 
Musím však podotknout, že dobrá kvalita obrazu a zvuku vede k větší profesionalitě. Zde je jen tip na vyba-
vení, vždy je dobré sledovat i nové trendy ve vybavení, které se často mění. V dalších kapitolách probereme 
také v jakých programech videa stříhat, jaké používat titulkovací aplikace a jak může být takové základní 
vybavení efektivní pro naši tvorbu.  

Kamery
● Sony ZV-1 II: Skvělá volba pro vlogging a natáčení videí na cestách. 
    Nabízí vynikající kvalitu obrazu a je velmi kompaktní.
● GoPro Hero12 Black: Ideální pro akční vlogging a natáčení v náročných podmínkách. 
    Je odolná a nabízí skvělou stabilizaci obrazu.
● Fujifilm X-S20: Výborná volba pro natáčení videí s vysokou kvalitou obrazu 
    a skvělými funkcemi pro kreativní tvorbu.

Mikrofony
● Shure MV7+: Tento mikrofon nabízí profesionální kvalitu zvuku a je ideální pro podcasting 
    a livestreaming. Má USB i XLR výstupy, což zvyšuje jeho univerzálnost.
● Rode Videomic Me: Kompaktní mikrofon, který se připojuje přímo k vašemu telefonu 
    a poskytuje skvělou kvalitu zvuku pro natáčení videí na cestách.

T i p  n a  v y b av e n í



50

Osvětlení
● Selfie ring light: Kroužkové světlo je skvělým nástrojem pro rovnoměrné 
   osvětlení obličeje při natáčení videí a pořizování selfie.
● Portable lighting: Přenosná světla jsou ideální pro natáčení v různých podmínkách 
    a zajišťují konzistentní osvětlení.

Stativy a držáky
● Manfrotto Pixi Evo Tripod: Kompaktní a stabilní stativ, který je ideální pro natáčení videí a livestreaming.
● DJI Osmo Gimbal: Stabilizátor, který vám pomůže natáčet plynulá videa bez otřesů.

Další vybavení
● Solid State Logic SSL 2+: Zvukové rozhraní s vysokou kvalitou předzesilovačů a 24-bit / 192 kHz 
    převodníky, ideální pro profesionální zvukovou produkci.
● Focusrite Scarlett 2i2 (4th Generation): Další skvělé zvukové rozhraní, které nabízí čistý a profesionální zvuk.

Toto příslušenství pomáhá eliminovat chvění a otřesy během natáčení a vytváří profesionálnější 
vzhled videí.

Při filmování Reels na Instagramu můžete využít různé typy vybavení v závislosti na vašich potřebách.  Při 
filmování Reels na Instagramu můžete využít různé typy vybavení v závislosti na vašich potřebách a prefe-
rencích. Zde jsou některé základní možnosti:

● Smartphone: Většina moderních chytrých telefonů má dobrou kvalitu kamery, což je ideální pro natáče-
ní Reels. S chytrým telefonem můžete jednoduše natáčet, editovat a sdílet videa přímo z jednoho zařízení.
● Kvalitní kamera: Pokud preferujete vyšší kvalitu obrazu a máte k dispozici kvalitní kameru, jako je zrcad-
lovka nebo bezzrcadlovka, můžete ji také použít k natáčení Reels. Kvalitní kamera vám umožní dosáhnout 
lepšího rozlišení a detailů ve vašich videích.
● Stabilizátor kamery: Pro hladší a stabilnější záběry můžete použít stabilizátor kamery, jako je například 
gimbal. Tento příslušenství pomáhá eliminovat chvění a otřesy během natáčení a vytváří profesionálnější 
vzhled videí.
● Mikrofon: Pro lepší zvukovou kvalitu můžete použít externí mikrofon připojený k vašemu zařízení. Exis-
tují různé typy mikrofonů, které můžete použít v závislosti na vašich potřebách, včetně náhlavních mikro-
fonů, směrových mikrofonů nebo bezdrátových mikrofonů.
● Oslnivé světlo: Dobré osvětlení je klíčové pro kvalitní videa. Můžete využít denního světla nebo inves-
tovat do osvětlovacích zařízení, jako jsou LED panely nebo světelné kroužky, aby se zlepšila kvalita vašich 
záběrů.
● Stativ: Stativ je užitečným příslušenstvím pro stabilní umístění vaší kamery během natáčení. Existují 
různé typy stativů, které se liší výškou, stabilitou a mobilitou.
● Pozadí: Pro filmování videí je klíčové věnovat pozornost i výběru vhodného pozadí. Ideálně by mělo být 
decentní a nenápadné, aby neodvádělo pozornost od obsahu videa. Vybírejte pozadí tak, aby podtrhlo  
a zdůraznilo to, co chcete prezentovat. Pokud jste ve videu vy osobně, doporučuje se obléknout si příjem-
né a elegantní oblečení. Mějte na paměti také úpravu vlasů, čisté zuby a případně i čisté brýle. Pokud mož-
no, vyhněte se rušivým prvkům v pozadí. Jednotná barva nebo světelné efekty mohou vytvořit atraktivní 
prostředí. Další možností je použití obrazu nebo prostředí, které podtrhuje vaši značku nebo téma videa, 
jako je knihovna, terasa s výhledem na moře nebo krásná zahrada. Mějte na paměti, že při natáčení venku 
je důležité zajistit, aby v pozadí nebylo nic, co by mohlo rušit plynulost videa.

Při výběru vybavení pro natáčení Reels je důležité zvážit vaše potřeby a rozpočet. I s jednoduchým vybave-
ním můžete dosáhnout skvělých výsledků, pokud se soustředíte na tvorbu zajímavého obsahu a využíváte 
svou kreativitu.

D a l š í  m o ž n o s t i  p r á c e  s  t e c h n i ko u



50 51



52

Kruhové světlo pro mobil je přenosné osvětlení ve tvaru kruhu, které umožňuje připevnění mobilního 
telefonu nebo tabletu. Poskytuje rovnoměrné a měkké osvětlení pro lepší kvalitu fotografií a videí. Ideální 
pro selfie, videohovory, streamování nebo natáčení obsahu na sociálních sítích. Díky své kompaktní veli-
kosti je snadno přenosné a použitelné kdekoli a kdykoli.
Nejčastěji se setkáme s bílým, žlutým a modrým osvětlením. Lze také zakoupit i barevné kruhové osvětlení, 
které ovládáme za pomocí ovladače. Většinu světel lze zapojit pomocí USB.

Stativ gimbal je zařízení, které se používá pro stabilizaci fotoaparátů, kamer nebo chytrých telefonů  
během natáčení videa nebo pořizování fotografií. Jeho hlavní funkcí je eliminovat otřesy a vibrace, které by 
jinak mohly vést k rozmazaným nebo nevyváženým záběrům.
Stativy gimbal mají obvykle různé režimy, které umožňují uživatelům nastavit specifické pohyby nebo  
sledování objektů. Mohou být také vybaveny různými funkcemi, jako je například sledování tváře, panora-
matické otáčení nebo kontrola pomocí mobilní aplikace.

Filmovat můžeme 
jak na výšku, tak 
i na šířku.



52 53

Stativ pro mobilní telefon je kompaktní zařízení, kte-
ré slouží k upevnění a stabilizaci chytrého telefonu při 
pořizování fotografií nebo videí. Jeho hlavní funkcí je 
poskytnout stabilní platformu pro telefon, což pomáhá 
minimalizovat otřesy a vibrace během natáčení nebo 
focení. Stativy pro mobilní telefony jsou obvykle lehké, 
kompaktní a snadno přenosné, což je činí ideálními pro 
cestování nebo outdoorové aktivity. Jsou široce využí-
vány pro pořizování selfie, skupinových fotografií, videí 
pro sociální sítě nebo dokonce pro tvorbu obsahu pro 
vzdělávací nebo profesionální účely. Díky nim mohou 
uživatelé dosáhnout stabilních a kvalitních záběrů i za 
nepříznivých podmínek.

Existuje několik typů mikrofonů navržených speciál-
ně pro použití s mobilními zařízeními, jako jsou chytré 
telefony nebo tablety. Zde je několik populárních typů:

● Externí mikrofony pro mobilní telefony: Existují externí 
mikrofony, které se připojují k mobilnímu zařízení pomo-
cí konektoru, jako je například jack 3,5 mm, nebo pomocí 
rozhraní USB nebo Lightning (pro iOS zařízení). Tyto mi-
krofony mohou být různých typů, včetně kardioidních, 
směrových, kondenzátorových apod.
● Mikrofonové adaptéry: Pro mobilní telefony, které nemají vestavěný jack nebo USB port pro mikrofon, 
můžete použít mikrofonové adaptéry, které umožňují připojení externího mikrofonu přes port USB-C 
nebo Lightning.

● Bluetooth mikrofony: Existují 
také bezdrátové mikrofony, které se 
připojují k mobilnímu zařízení po-
mocí technologie Bluetooth. Tyto 
mikrofony mohou být vhodné pro 
situace, kdy je potřeba větší volnost 
pohybu nebo kdy není dostupný fy-
zický port pro připojení kabelového 
mikrofonu.
● Vestavěné mikrofony v příslu-
šenství: Některá příslušenství pro  
mobilní zařízení, jako jsou externí 
objektivy nebo stabilizátory, mohou 
mít vestavěné mikrofony pro zlepše-
ní kvality zvuku při natáčení videa.

Při výběru mikrofonu pro mobilní 
zařízení je důležité zvážit potřeby 
a požadavky konkrétních projektů 
nebo situací, ve kterých bude mik-
rofon používán, a zvolit mikrofon, 
který nejlépe vyhovuje daným po-
žadavkům.



54

D o p o r u č e n á 
D é l k a  v i d e a

Většina uživatelů sociálních médií má krátkou pozornost. Kratší videa mají vyšší šanci na to, že udrží diváky 
zapojené a zabrání jim ve přeskakování obsahu. Vždy je potřeba vytvářet takový obsah, který na první  
3 sekundy zaujme. Videa doplněná výzvou již na začátku, na nás podvědomě působí jako reklama, která 
začne zprvu něco nabízet. 
Uživatelé sociálních médií mají tendenci rychle procházet svou zpravodajskou stěnou nebo feedem. 
Kratší videa mají vyšší šanci na to, že udrží diváky zapojené a zabrání jim v přeskakování obsahu. Proto 
je vždy dobré videa doplňit o titulky, né vždy je diváci sledují se zvukem. Také přidávat CTA. Mít také to  
podobné co je ve videu mít sepsané v popisku, společně s CTA a hashtagy.
Instagram Reels má omezení délky videa na 60 sekund. I když je možné nahrát delší video a upravit ho 
tak, aby splňovalo požadavky platformy, kratší videa jsou často preferovaná a mají vyšší šanci na to, že je 
divák shlédne až do konce. Proto je vždy dobré videa doplnit o titulky, ne vždy je diváci sledují se zvukem. 
Nezapomeňte také přidávat CTA. Do popisku uveďte podobné informace jako ve videu, doplněné o výzvu 
k akci (CTA) a relevantní hashtagy. Optimální délka se uvádí kolem 20 sekund.
Pamatujte, že konkrétní délka může být ovlivněna vaším cílovým publikem, obsahem vaší reklamy  
a vašimi cíli. Je důležité testovat různé délky a analyzovat výsledky, abyste zjistili, co nejlépe funguje pro 
vaši značku a publikum.

Jak zaujmout diváka během prvních tří sekund v Reels a co nedělat
První tři sekundy jsou klíčové. Zahajte video něčím poutavým, jako je rychlý pohyb, zajímavý vizuální prvek 
nebo krátké úvodní sdělení. Začněte videem s jasnou výzvou k akci, například otázkou nebo pobídkou  
k zhlédnutí celého videa. Lidé milují překvapení. Začněte video něčím nečekaným nebo novinkou, 
která upoutá jejich pozornost. Použijte výrazné barvy, rychlé střihy a dynamické záběry, aby diváci 
hned zpočátku pocítili energii a dynamiku videa. Lidé mají rádi videa, která působí autenticky a při-
nášejí silné emoce. Sdílejte skutečné momenty a pocity, aby se diváci cítili spojeni s vaším obsahem.
Použití kvalitního zvuku nebo chytlavé hudby může výrazně zvýšit zájem diváků. Zvolte hudbu, která ladí 
s tématem a náladou vašeho videa. Přidejte krátký a výstižný text nebo titulky, které rychle upoutají pozor-
nost a sdělí hlavní myšlenku videa.
 
Co nedělat:
Vyhněte se pomalému úvodu nebo zdlouhavému povídání. Diváci často ztrácí zájem během prv-
ních několika sekund, pokud je obsah nezaujme okamžitě. Nedávejte nudné nebo běžné zábě-
ry na začátek videa. Příliš obyčejné záběry mohou způsobit, že diváci přejdou na jiné video. Přemíra  
informací hned na začátku může být pro diváky zahlcující. Zkuste udržet obsah jednoduchý a jasný. 
Vyhněte se videím s nízkou kvalitou obrazu nebo zvuku. Technické problémy mohou diváky odradit 
od sledování dál. Přehnané používání efektů nebo filtrů může odvádět pozornost od hlavního sdělení 
a působit nepřirozeně. Nedávejte dlouhé intro nebo logo na začátek videa. Diváci chtějí vidět okamžitý 
obsah, ne čekat na začátek.

„Doporučená délka pro efektivní filmování reklamních 
videí na Instagram Reels se obvykle pohybuje 

mezi 15 a 30 sekundami.“



54 55

Shrnutí
Úspěšné vytvoření videa na Instagram Reels vyžaduje nejen kreativitu, ale také pochopení toho, co diváky 
rychle zaujme a udrží jejich pozornost. Silný a dynamický úvod, autenticita a kvalitní vizuály jsou klíčem 
k úspěchu, zatímco pomalé nebo nudné začátky, přetížení informacemi a špatná kvalita mohou diváky 
rychle odradit. S těmito tipy budete schopni vytvářet poutavé a efektivní Reels, které vaše publikum ocení 
a které vám pomohou dosáhnout vašich cílů na Instagramu.

Pokud neprodáváte či nepodnikáte, můžete produkt a službu nahradit vaším tématem na profilu a klienta 
chápat jako vašeho sledujícího.Mějte jasnou myšlenku, co chcete sdělit. Strukturovaně postupujte od úvo-
du k hlavnímu obsahu a uzavření. Pokud máte důležité informace, jako je produkt, akce nebo sdělení, dejte 
je na začátek videa. Na konci videa vyzvěte diváky k nějaké akci, například k odběru, sdílení nebo komentá-
ři. Pamatujte, že kreativita je klíčem. Experimentujte, sledujte, co funguje, a přizpůsobte se svému publiku.

N e b o j t e  s e  v y z ko u š e t 
n ě c o  n o v é h o !
O tá z k y,  n a  k t e r é  bys t e  m ě l i  o d p o v ě d ě t  v e  v i d e u

„Kdo, co, proč, kdy,
kde, jak, s kým?”



56

č í m  v i d e a  s t ř í h at ?
Pokud hledáte video editing aplikace pro mobilní telefony, existuje několik skvělých možností. Zde jsou 
některé z nejlepších aplikací pro střih videí na iOS a Android:

Adobe Premiere Rush:
● profesionální standard pro střih videí
● podporuje 4K videa
● obsahuje inteligentní korekci barev a velkou knihovnu filtrů
● dostupný zdarma s možností in-app nákupů

Vivid Cut:
● zaměřuje se na úpravy obličeje a těla
● nabízí přechody mezi scénami a nástroje pro změnu tvaru obličeje a odstranění pozadí
● dostupný zdarma s možností in-app nákupů

Quik:
● podpora GoPro
● rychlé a jednoduché střihy
● dostupný zdarma s možností in-app nákupů

KineMaster:
● podporuje 4K videa
● mnoho funkcí, včetně vrstev a efektů
● dostupný zdarma s možností in-app nákupů

Apple Clips:
● pro iOS uživatele
● jednoduchý a intuitivní
● dostupný zdarma

J a k  č a s t o  n a h r ávat  v i d e a  n a  r e e l s ?
Frekvence nahrávání videí na Instagram Reels závisí na několika faktorech, včetně vašeho obsahu, cílového 
publika a vašich schopností produkce. Zde jsou některé obecné zásady, které byste měli zvážit:

● Kvalita před kvantitou: Je lepší mít méně, ale kvalitnější obsah než množství videí nižší kvality.  
Soustřeďte se na tvorbu obsahu, který je zajímavý, atraktivní a hodnotný pro vaše publikum.
● Pravidelnost: Snažte se udržovat konzistentní harmonogram publikace. To může být například  
jeden Reels denně, nebo několik Reels týdně. Důležité je, aby vaše publikum vědělo, kdy může oče-
kávat nový obsah.
● Reakce na trendy: Buďte otevřeni novým trendům a vlnám na Instagramu. Pokud se objeví nový trend 
nebo výzva, která odpovídá vašemu brandu, zkuste se do něj zapojit a vytvořit relevantní obsah.
● Zájem publika: Sledujte reakce vašeho publika na vaše Reels. Pokud zjišťujete, že se některé typy 
obsahu líbí více než ostatní, zaměřte se na ně a poskytněte svým divákům to, co si přejí.
● Experimentace: Nebojte se experimentovat s různými styly, formáty a tématy videí. Zkoušejte nové 
přístupy a sledujte, jak publikum reaguje.

V závislosti na vašem brandu a cílovém publiku může být vhodné vyzkoušet různé frekvence publikace  
a sledovat, jak to ovlivňuje angažovanost a reakce diváků. Důležité je najít rovnováhu mezi udržením  
angažovaného pub¬lika a udržováním kvality vašeho obsahu.



56 57

InShot:
● skvělý pro základní úpravy
● přidávání hudby, textu a filtrů
● dostupný zdarma s možností in-app nákupů

PowerDirector:
● obsahuje časovou osu
● dostupný zdarma s možností in-app nákupů

Wordershare Filmora
● obsahuje časovou osu
● placená verze umožňuje využívání efektivních nástrojů
● příjemné prostředí
● spolupráce s platformou na PC
● přidávání hudby, textů, efektů a pod.

Canva
● ve verzi zdarma funguje ve formátu FullHD
● nabízí efektivní nástroje
● práce se zvukem
● v placené verzi práce s AI nástroji jako vytváření obrázků, videí a zvuků
● placená nebo školní verze umožňuje export do 4K kvality
● lze stříhat na PC, mobilu i tabletu

Vyberte si aplikaci podle svých potřeb a preferencí. Každá z těchto aplikací má své silné stránky  
a je vhodná pro různé typy projektů. Existuje mnoho aplikací a neustále vznikají nové. Výše zmíně-
né aplikace jsou nejčastěji používané. Můj osobní tip na poměrně dobré nástroje zahrnuje aplikace  
Canva, InShot a Filmora.



58

T i t u l k y  d o  v i d e í  n a  I n s ta g r a m  R e e l s : 
N e j l e p š í  a p l i k a c e  p r o  t v o r b u
Instagram Reels je skvělý způsob, jak oslovit široké publikum a sdílet kreativní obsah. Titulky mohou zvýšit 
sledovanost vašich videí, protože nejenže zlepšují srozumitelnost pro všechny diváky, ale také umožňují 
sledování videí bez zvuku. Zde je několik aplikací, které vám pomohou snadno a efektivně přidat titulky 
do vašich Reels.
 
1. Submagic
Submagic je pokročilá aplikace, která využívá umělou inteligenci k automatickému generování titul-
ků. Podporuje více než 48 jazyků a umožňuje přidávat emotikony a animace, což může zvýšit atrakti-
vitu vašich videí.
 
Výhody:
● automatické generování titulků
● podpora široké škály jazyků
● možnost přidávání emotikonů a animací
 
Nevýhody:
● může vyžadovat úpravy generovaných titulků pro přesnost
 
2. Adobe Premiere Pro
Adobe Premiere Pro je profesionální nástroj pro úpravu videí, který nabízí rozsáhlé možnosti pro tvorbu  
a přizpůsobení titulků. Pokud máte zkušenosti s editací videí, tento software vám poskytne všechny  
nástroje, které potřebujete.
 
Výhody:
● pokročilé editační funkce
● plná kontrola nad vzhledem a umístěním titulků
● profesionální výsledky
 
Nevýhody:
● vyšší cena a křivka učení pro začátečníky
 
3. CapCut
CapCut je populární aplikace pro tvorbu a úpravu videí na sociální sítě. Nabízí jednoduché a intuitivní  
rozhraní, které umožňuje snadno přidávat titulky do vašich videí.
 
Výhody:
● uživatelsky přívětivé rozhraní
● široká škála editačních nástrojů
● bezplatná verze s velkým množstvím funkcí
 
Nevýhody:
● některé pokročilé funkce jsou dostupné pouze ve verzi Pro
 
4. InShot
InShot je další oblíbená aplikace pro editaci videí, která vám umožní snadno přidávat titulky, texty a další 
grafické prvky. Je ideální pro rychlé a jednoduché úpravy na cestách.
 
Výhody:
● snadné použití, možnost přidání textů, filtrů a efektů



58 59

● podpora různých formátů videí

Nevýhody:
● některé funkce vyžadují nákup v aplikaci
 
5. KineMaster
KineMaster je pokročilý editor videí, který nabízí širokou škálu funkcí včetně přidávání titulků a animací.  
Je vhodný pro uživatele, kteří hledají více možností pro kreativní úpravy.
 
Výhody:
● pokročilé editační nástroje
● podpora vrstvení videí a titulků
● možnost animací a speciálních efektů
 
Nevýhody:
● některé funkce vyžadují předplatné

Jak přidávat titulky do Reels pomocí těchto aplikací
Nahrajte nebo vytvořte video přímo v aplikaci.
 
Přidejte titulky: Použijte nástroje pro přidání titulků – můžete si vybrat barvu, velikost a umístění textu.
Upravte titulky: Upravte délku trvání titulků tak, aby odpovídala dialogu nebo akci ve videu.
Exportujte video: Po dokončení úprav exportujte video v požadovaném formátu a kvalitě.
Nahrávejte na Instagram Reels: Otevřete aplikaci Instagram, přejděte na Reels a nahrajte své hotové 
video s titulky.
 
Závěr
Použití aplikací pro tvorbu titulků může výrazně zlepšit kvalitu vašich videí na Instagram Reels. Ať už jste 
začátečník nebo pokročilý uživatel, existuje mnoho nástrojů, které vám pomohou vytvářet profesionálně 
vypadající obsah. Vyberte si aplikaci, která nejlépe vyhovuje vašim potřebám, a začněte experimentovat  
s různými styly titulků, aby vaše videa vynikla.



60

C o  t o  j e  C TA  ( C a l l  t o  A c t i o n ) ?
CTA (Call to Action) je výzva k akci, která povzbuzuje diváky k určitému kroku po zhlédnutí vašeho videa.  
V případě Instagram Reels můžete CTA použít k tomu, aby diváci provedli následující kroky:

● Zavolání k interakci: Vyzvěte diváky, aby lajkovali, komentovali nebo sdíleli váš Reel. 
     Například: „Pokud se vám líbí tento tip, dejte nám lajk a sdílejte ho s přáteli!“
● Odkaz na odkaz v bio: Pokud máte v bio odkaz na svůj web nebo produkt, vyzvěte diváky, 
    aby na něj klikli. Například: „Chcete se dozvědět víc? Klikněte na odkaz v bio!“
● Nakupování nebo rezervace: Pokud nabízíte produkty nebo služby, vyzvěte diváky, 
    aby nakoupili nebo rezervovali. Například: „Chcete si objednat? Pošlete nám DM!“
● Hashtagy a označení: Vyzvěte diváky, aby použili určité hashtagy nebo označili přátele. 
    Například: „Použijte hashtag #MůjReel nebo označte kamarády, kteří by to mohli ocenit!“

CTA jsou mocným nástrojem pro zapojení diváků a řízení jejich akcí. Použijte je ve svých Reels, abyste  
dosáhli lepšího výsledku! 

C o  j e  t o  I n s ta g r a m  S t o r i e s ?
Instagram Stories jsou skvělým způsobem, jak sdílet své každodenní okamžiky a zaujmout své publikum. 
Je dobré je využívat. Právě ve spojení s dobrým obsahem můžeme Stories využít k dalšímu efektivnímu 
prohloubení oslovení diváků. Instagram Stories jsou skvělým způsobem, jak se spojit se svým publikem  
a sdílet své příběhy.

Co jsou Instagram Stories?
Stories jsou krátká videa nebo fotografie, které můžete sdílet na svém profilu. Zobrazují se ve formě pří-
běhu a mizí po 24 hodinách. Můžete je sdílet se všemi svými sledujícími nebo pouze s přáteli z blízkého 
okruhu.



60 61

Jak vytvořit Instagram Story?
Otevřete aplikaci Instagram a klepněte na ikonu fotoaparátu v horní části obrazovky. Vyberte „Story“a buď 
natočte video nebo vyfoťte fotografii. Přidejte text, filtry, emoji, hudbu nebo interaktivní nástroje.

Kdo může vidět vaše Stories?
Pokud máte veřejný profil, mohou vidět vaše Stories všichni vaši sledující. Pokud máte soukromý profil, 
mohou vidět vaše Stories pouze vaši přátelé.

Jak zjistit, kdo viděl vaši Story?
Otevřete svou Story a přejeďte prstem nahoru na obrazovce. Uvidíte seznam uživatelů, kteří vaši Story zhlédli.

Jak použít interaktivní prvky?
Můžete přidat dotazníky, hlasování, otázky nebo emoji do svých Stories. To umožňuje divákům s vámi 
interagovat.

Story Highlights na profilu
Můžete si uložit své oblíbené Stories jako Highlights na svém profilu. Tyto Highlights zůstávají na profilu  
i po uplynutí 24 hodin.

C o  t o  j s o u  t y  ku l i č k y ?
Kuličky na Instagramu, které se objevují kolem profilových obrázků, jsou indikátory pro Instagram Stories 
(Příběhy). Když uvidíte kolem profilového obrázku barevný kroužek, znamená to, že daný účet má nové 
příběhy, které jste ještě neviděli. Příběhy jsou krátká videa nebo fotografické snímky, které jsou viditelné 
pouze 24 hodin od zveřejnění, pokud nejsou uloženy do Highlights (Vybrané příběhy).

Jak fungují Instagram Stories:

● Můžete vytvořit příběh kliknutím na svůj profilový obrázek s ikonou „+“ nebo posunutím 
    prstu doleva na hlavní obrazovce.
● Příběhy mohou obsahovat text, samolepky, ankety, otázky a další interaktivní prvky.
● Příběhy můžete sdílet se všemi svými sledujícími nebo je odeslat přímo konkrétním uživatelům.

Co jsou Highlights (Vybrané příběhy):

● Highlights umožňují uložit vaše oblíbené příběhy přímo na váš profil, 
    kde zůstanou viditelné i po uplynutí 24 hodin.
● Můžete vytvořit různé kolekce vybraných příběhů a pojmenovat je podle tématu nebo události.
● Tímto způsobem můžete zachovat důležité momenty, které chcete, aby vaši sledující mohli vidět kdykoli.

Příběhy a Vybrané příběhy jsou skvělým způsobem, jak sdílet momenty z vašeho každodenního života, 
propagovat produkty nebo události a interagovat se svými sledujícími na osobnější úrovni.

Jak vytvářet Highlights?
Práce s Instagram Highlights (Vybrané příběhy) je jednoduchá a může výrazně zvýšit atraktivitu vašeho 
profilu. Zde je návod, jak na to:



62

Přidání nového Highlight:
● Přejděte na svůj profil a klepněte na ikonu „+“ nebo na tlačítko „Nový“ v sekci Highlights.
● Vyberte příběhy, které chcete do Highlight přidat, a klepněte na „Další“.
● Zadejte název pro váš Highlight a upravte obalový obrázek, pokud chcete.
● Klepněte na „Přidat“ a váš nový Highlight se objeví na vašem profilu.

Úprava stávajícího Highlight:
● Klepněte na Highlight, který chcete upravit.
● Vyberte možnost „Více“ a poté „Upravit Highlight“.
● Zde můžete přidat nebo odstranit příběhy z Highlight nebo změnit jeho název a obalový obrázek.

Vytvoření obalového obrázku:
● Pro konzistentní vzhled vašeho profilu je dobré mít jednotné obalové obrázky pro vaše Highlights.
● Můžete použít aplikace jako Canva pro vytvoření vlastních obalových obrázků.
● Při přidávání nového Highlight můžete vybrat „Upravit obal“ a nahrát váš vlastní obrázek.

Organizace Highlights:
● Můžete vytvořit různé kategorie Highlights, jako jsou „O nás“, „Recenze“, „Produkty“ a další.
● Pravidelně aktualizujte své Highlights, aby odrážely nejnovější obsah a informace.

Sledování výkonu:
● Sledujte, jak vaše Highlights performují, a získejte tak přehled o tom, co vaše sledující zajímá.

Highlights jsou skvělým způsobem, jak zdůraznit důležité aspekty vašeho brandu nebo osobnosti  
a udržet důležitý obsah viditelný dlouho po tom, co by vaše Stories zmizely. Nezapomeňte, že každý 
Highlight může obsahovat maximálně 100 Stories. Pokud chcete přidat více, budete muset začít 
některé z vašich Stories odstraňovat.

K l i k n e m e
n a  p l u s ko

N a p í š e m e  k r át k ý
n á z e v  v ý b ě r u

v e  v ý b ě r u  z a š k r tá m e  p ř í b ě h y, 
k t e r é  d á m e  d o  v ý b ě r u



62 63

A kč n í  t l a č í t k a  n a  p r o f i l u

C o  j e  I n s ta g r a m  L i v e ?

Na Instagramu lze přidávat akční tlačítka, ale tato funkce je dostupná pouze pro 
firemní profily. Akční tlačítka umožňují uživatelům provádět různé akce přímo 
z vašeho profilu, jako je například rezervace, objednávky, nákupy nebo kontak-
tování vaší firmy.

Pro přidání akčních tlačítek na váš Instagramový 
firemní profil postupujte takto:

1. Přejděte na svůj profil a klepněte na tlačítko Upravit profil.
2. Vyberte možnost ‘Akční tlačítka’.
3. Vyberte typ akce, kterou chcete přidat, jako je ‘Rezervovat’, 
    ‘Objednat jídlo’, ‘Koupit vstupenky’ a další.
4. Následujte pokyny pro připojení služby, kterou chcete použít, 
     jako je například váš rezervační systém nebo e-shop.

Přidáním akčních tlačítek můžete zjednodušit interakci se zákazníky a zvý-
šit konverze přímo z vašeho Instagramového profilu. Je to skvělý způsob, jak 
propojit vaše online aktivity s reálnými obchodními výsledky.

Instagram Live je funkce, která umožňuje uživatelům vysílat video v reálném čase svým sledujícím. Tento 
formát je skvělý pro okamžitou komunikaci a interakci s publikem, ať už jde o sdílení osobních momentů, 
pořádání Q&A nebo propagaci produktů a služeb.
 
Jak nastavit stream na Instagramu
Před zahájením streamu se ujistěte, že máte dobré osvětlení, stabilní připojení k internetu a plánovaný 
obsah. Spusťte aplikaci Instagram a přejeďte prstem doprava, nebo klikněte na ikonu fotoaparátu v levém 
horním rohu. Na dolní liště vyberte možnost „Live“. Před zahájením streamu můžete upravit nastavení, jako 
je přidání titulu streamu nebo pozvání hostů. Klikněte na tlačítko „Start Live Video“ a začněte vysílat.



64

Tipy pro dobrý stream
Mějte připravený plán nebo scénář, co budete během streamu probírat. To vám pomůže udržet stream 
plynulý a zajímavý. Osvětlení a kvalita zvuku by měla být samozřejmostí. Dbejte na dobré osvětlení. Tip 
na techniku najdete v předchozích podkapitolách. Ujistěte se, že máte kvalitní mikrofon. Sledující ocení 
čistý obraz a srozumitelný zvuk. Aktivně komunikujte se sledujícími. Odpovídejte na otázky a zapojujte je 
do konverzace. Udržujte stream zajímavý a dynamický. Dlouhé a monotónní části mohou diváky odradit. 
Informujte své sledující předem o čase a tématu streamu, aby měli možnost si jej naplánovat.
 
Čeho se vyvarovat
Nezačínejte stream bez plánu. Improvizace může vést k nesouvislému a nudnému obsahu. Vyhněte se 
tmavým místnostem a špatnému zvuku. Investujte do základního vybavení, které zlepší kvalitu vašeho 
streamu. Nedostatečná interakce se sledujícími může způsobit, že se budou cítit ignorovaní a ztratí zájem. 
Ujistěte se, že váš obsah je relevantní a vhodný pro vaše publikum. Vyhněte se kontroverzním tématům 
nebo nevhodnému chování.
 
Využití streamu na osobním, firemním a tvůrčím profilu

Osobní profil
● Streamujte běžné denní aktivity, výlety nebo zájmy, které mohou být zajímavé pro vaše přátele a rodinu.
● Odpovídejte na otázky vašich sledujících a posilujte vztahy.
 
Firemní profil
● Představte nové produkty, ukázky služeb nebo exkluzivní nabídky. 
    Live streamy mohou být efektivní způsob, jak oslovit zákazníky.
● Pořádejte živé události, školení nebo webináře pro své zákazníky a partnery.
 
Tvůrčí profil
● Sdílejte proces tvorby svých děl, ať už se jedná o umění, hudbu, nebo jiné kreativní činnosti.
    Tím můžete inspirovat a zapojit své sledující.
● Pořádejte společné streamy s jinými tvůrci, což může přinést nové publikum a obohatit váš obsah.
 
Závěr
Streamování na Instagramu je mocný nástroj pro komunikaci a interakci s vaším publikem. Ať už jste jed-
notlivec, firma nebo tvůrce, živé vysílání může zvýšit váš dosah, posílit vztahy se sledujícími a podpořit 
vaše cíle na této platformě. Dodržujte osvědčené postupy, vyvarujte se běžných chyb a využívejte všechny 
možnosti, které Instagram Live nabízí.



64 65

O b j e v u j t e  n a  I n s ta g r a m u : 
C o  t o  z n a m e n á  a  j a k  t o h o  v y u ž í t
Instagram je více než jen platforma pro sdílení fotografií a videí. Jednou z klíčových funkcí, která uživa-
telům umožňuje objevovat nový obsah a spojovat se s širším okruhem lidí, je záložka „Objevujte“. Ale co 
vlastně znamená a jak ji můžete efektivně využít? Pojďme se na to podívat.
 
Co je záložka „Objevujte“?
Záložka „Objevujte“ (Explore) na Instagramu je místo, kde můžete objevovat nový obsah přizpůsobený 
vašim zájmům a aktivitám. Algoritmus Instagramu využívá vaše chování, jako je lajkování, komentování 
a sledování, aby vám nabídl příspěvky, které by vás mohly zajímat. Je to prostor, kde můžete najít nové 
uživatele, profily, trendy a obsah, který byste jinak možná nikdy neobjevili.
 
Jak se dostat na záložku „Objevujte“?
● Mobilní aplikace: Klikněte na ikonu lupy na spodní liště aplikace. Tím se dostanete do sekce „Objevujte“. 
● Webový prohlížeč: Přejděte na hlavní stránku Instagramu a klikněte na ikonu lupy vedle pole vyhledávání. 
 
Co můžete najít v záložce „Objevujte“?
Příspěvky od uživatelů, které nesledujete, ale které by vás mohly zajímat na základě vašich inte-
rakcí. Doporučené příběhy od různých uživatelů. Dlouhá videa od různých tvůrců. Krátká a zábav-
ná videa podobná těm na TikToku. Doporučené produkty a obchody na základě vašich preferencí. 
 
Jak efektivně využívat záložku „Objevujte“?
Procházejte doporučené příspěvky a objevujte nový obsah, který by vás mohl inspirovat nebo zabavit. Po-
kud narazíte na profil, který vás zaujme, neváhejte ho začít sledovat. To vám může otevřít dveře k dalšímu 
zajímavému obsahu. Lajkujte, komentujte a sdílejte příspěvky, které vás zaujmou. Tím nejenže podpoří-
te autory obsahu, ale také pomůžete algoritmu 
Instagramu lépe porozumět vašim preferen-
cím. Sledujte aktuální trendy a hashtagy, které 
jsou populární ve vašem zájmovém okruhu. 
 
Tipy, jak se dostat na záložku „Objevujte“
Pokud chcete, aby se vaše příspěvky objevily na zá-
ložce „Objevujte“ jiných uživatelů, zde je několik tipů:
 
● Vytvářejte vysoce kvalitní a vizuálně atraktivní 
obsah, který zaujme vaše sledující.
● Používejte relevantní a populární hashtagy, 
které mohou zvýšit dosah vašich příspěvků.
● Buďte aktivní a zapojte se do komunity tím, že 
budete lajkovat, komentovat a sdílet příspěvky 
ostatních uživatelů.
● Zveřejňujte příspěvky v době, kdy je vaše publi-
kum nejaktivnější, abyste zvýšili šanci na vysokou 
míru zapojení.
 
Záložka „Objevujte“ na Instagramu je mocný  
nástroj pro objevování nového obsahu, spojová-
ní se s širším okruhem lidí a sledování aktuálních 
trendů. Je to prostor plný inspirace a příležitostí, 
jak rozšířit své obzory na této populární sociální 
platformě.



66

Reklama 
a propojení



66 67

J A K  F U N G U J E  I N Z E R C E  
N A  I N S TA G R A M U
A  J A K Ý  J E  N ÁV O D  N A  J E J Í  Z P R O V O Z N Ě N Í ?
Inzerce na Instagramu funguje prostřednictvím placených reklam, které mohou být zobrazovány ve feedu 
uživatelů, ve Stories, v Explore sekci a dalších místech na platformě. Reklamy mohou být cíleny na specifické 
demografické skupiny, zájmy a chování, což umožňuje značkám dosáhnout svého cílového publika.

Návod na zprovoznění inzerce na Instagramu:

1. Vytvoření profesionálního účtu:
● Přepněte svůj osobní účet na profesionální účet v nastavení Instagramu.

2. Propojení s Facebookem:
● Propojte svůj Instagramový účet s Facebookovou stránkou vaší firmy.

3. Vytvoření reklamy:
● Použijte Facebook Ads Manager pro vytvoření a správu vašich Instagramových reklam.
● Nastavte cílení, rozpočet a formát vaší reklamy.

4. Výběr obsahu pro reklamu:
● Vyberte obrázky nebo videa, která chcete  ve své reklamě použít.

5. Zadání textu a CTA:
● Přidejte přesvědčivý text a výzvu k akci (CTA), která bude motivovat uživatele k interakci s vaší reklamou.

6. Sledování výkonu:
● Monitorujte výkon vaší reklamy pomocí analytických nástrojů Instagramu a Facebooku.

Inzerce na Instagramu může být velmi účinným nástrojem pro zvýšení povědomí o značce, propagaci pro-
duktů a služeb a dosažení konverzí. Je důležité pravidelně hodnotit a optimalizovat vaše reklamní kampaně, 
aby byly co nejefektivnější.



68

I n z e r c e  n a  I n s ta g r a m u : 
Jak ji  využít pro úspěch vašeho podnikání
Instagram se stal jednou z nejvlivnějších sociálních sítí na světě, a to nejen pro osobní komunikaci, ale i pro  
obchodní účely. Inzerce na Instagramu je dnes neodmyslitelnou součástí marketingových strategií firem všech 
velikostí. Pokud plánujete začít s reklamou na této platformě, měli byste pochopit nejen samotný proces, ale 
i nástroje, které vám pomohou správně cílit na vaši cílovou skupinu a vyhodnocovat výkonnost kampaní.  
V tomto článku se zaměříme na to, jak inzerce na Instagramu funguje, jaké nástroje můžete využít a co byste 
měli vědět, než začnete.
 
Proč inzerovat na Instagramu?
Instagram je ideální platformou pro vizuální marketing díky svému zaměření na fotografie a videa. S více než 
2 miliardami aktivních uživatelů měsíčně je to místo, kde se vaše značka může snadno dostat k širokému pub-
liku. Mnozí lidé používají Instagram nejen pro zábavu, ale i pro objevování nových produktů, značek a služeb. 
To činí Instagram jedním z nejefektivnějších nástrojů pro digitální reklamu.
 
Existuje několik důvodů, proč byste měli zvážit inzerci na Instagramu
Instagram má vyšší míru angažovanosti než mnoho jiných platforem, což znamená, že uživatelé jsou na této 
platformě více zapojeni do interakcí s obsahem. Díky pokročilému algoritmu Meta (Facebook) můžete re-
klamu na Instagramu cílit na základě zájmů, demografických údajů, chování uživatelů a dalších parametrů.  
Instagram nabízí různé formáty reklamy, včetně obrázků, videí, carouselů (karusely), příběhů (Instagram Stories)  
a Reels, což umožňuje flexibilitu v tvorbě kreativního obsahu.
 
Jak začít s reklamou na Instagramu
Pokud jste se rozhodli začít inzerovat na Instagramu, měli byste se nejprve seznámit s několika klíčovými  
nástroji a funkcemi, které vám pomohou spravovat a optimalizovat vaši inzerci.
 
1. Meta Business Suite
Meta Business Suite (dříve známý jako Facebook Business Manager) je základní nástroj, který vám umož-
ní spravovat všechny vaše reklamní aktivity na Instagramu a Facebooku z jednoho místa. Tento nástroj je  
nezbytný pro efektivní správu reklamních kampaní, přístup k analytickým datům a rozdělování rozpočtů mezi 
různé kampaně.
 
Co všechno můžete dělat v Meta Business Suite?
V Business Suite můžete spravovat více účtů na Instagramu a Facebooku, což je ideální pro firmy, které provo-
zují více profilů. S pomocí Business Suite můžete jednoduše vytvářet reklamy, definovat cílové skupiny, nasta-
vovat rozpočty a plánovat kampaně. Sledujte výkon svých reklam v reálném čase. Můžete analyzovat metriky 
jako je míra prokliku (CTR), dosah, angažovanost, konverze a další. Umožňuje vám spravovat všechny příspěv-
ky a komunikaci s uživateli na Instagramu i Facebooku, což je užitečné pro udržování vztahů s vašimi zákazníky. 
Pokud jste nový v oblasti inzerce, může být Meta Business Suite ze začátku trochu složitý, ale poskytuje kom-
plexní nástroje, které vám pomohou efektivně spravovat vaše kampaně.
 
2. Cílení a rozpočty
Jedním z hlavních důvodů, proč je reklama na Instagramu tak efektivní, je její pokročilé cílení. Meta nabízí 
široké možnosti, jak přesně oslovit tu správnou cílovou skupinu. K dispozici máte několik možností cílení, které 
vám umožní zaměřit se na konkrétní uživatele.
Určete, koho chcete oslovit podle věku, pohlaví, vzdělání, zaměstnání a dalších demografických faktorů. 
Zájmy a chování: Můžete cílit na uživatele na základě jejich zájmů, což se hodí například pro e-shopy nebo 
firmy, které prodávají specifické produkty.
Cílení podle místa, kde se vaši potenciální zákazníci nacházejí, je užitečné pro místní podniky nebo akce. 
Pokud uživatelé navštívili vaši stránku nebo interagovali s vašimi příspěvky, můžete je oslovit cílenými rekla-
mami, které jim připomenou vaši nabídku.



68 69

Co se týče rozpočtování, Meta umožňuje nastavit jak celkový rozpočet pro kampaň, tak denní limity pro jed-
notlivé reklamy. To vám dává flexibilitu v řízení nákladů a pomáhá zajistit, že vaše reklama bude efektivní bez 
překročení stanoveného rozpočtu.
 
3. Formáty reklam na Instagramu
Instagram nabízí různé formáty reklamy, které mohou být využity podle typu obsahu, který chcete sdílet.  

● Jednoduché obrázkové reklamy jsou ideální pro vizuálně silné značky a produkty. 
● Video formát je ideální pro příběhy produktů, prezentace a kampaně, které vyžadují více 
    prostoru pro vyjádření. 
● Formát, který nabízí možnost procházet více obrázky nebo videi v jedné reklamě, je skvělý 
    pro ukázání různých produktů nebo funkcí. 
● Krátká videa oslovují zejména mladší generaci preferující dynamický obsah a interaktivní formáty. 
● Reklamy ve formě příběhů jsou plně integrovány do prostředí Instagram Stories, které se zobrazují 
    na celou obrazovku a jsou velmi účinné při zapojování uživatelů.

Každý formát má své výhody a specifika, a je důležité vybrat ten, který nejlépe odpovídá vašim marketin-
govým cílům.

4. Měření a analýza
Úspěch každé reklamní kampaně by měl být měřen a Instagram poskytuje spoustu nástrojů pro analýzu  
výsledků.Pomocí Instagram Insights můžete sledovat základní metriky, jako je dosah, interakce a počet klik-
nutí na odkazy. V rámci Meta Business Suite máte ještě podrobnější analýzy, které vám pomohou vyhodnotit 
úspěšnost kampaní, identifikovat oblasti pro zlepšení a optimalizovat výkonnost reklam v reálném čase.
 
Inzerce na Instagramu je silným nástrojem pro podniky, které chtějí rozšířit svou viditelnost, přitáhnout nové 
zákazníky a zvýšit prodeje. Pokud chcete uspět, je důležité seznámit se s nástroji jako Meta Business Suite, 
správně nastavit cílení, vybírat vhodné formáty reklam a pravidelně analyzovat výkonnost svých kampaní.  
S postupem času se z vás stane zkušený správce reklamních kampaní, který dokáže efektivně využít všechny 
možnosti, které Instagram nabízí. Důležité je být trpělivý a experimentovat, protože i malá změna v nastavení 
kampaně může mít výrazný dopad na výsledky.

P O H L E D  N A  M E TA  B U S I N E S S  S U I T E  S  J I Ž  B Ě Ž Í C Í  R E K L A M O U



70

v y u ž i t í  u m ě l é 
i n t e l i g e n c e
Umělá inteligence (AI) může být na Instagramu využita 
různými způsoby, aby zefektivnila a zlepšila marketingové 
strategie a interakci s uživateli.

Zde jsou některé příklady, jak AI může pomoci:

● Správa sociálních médií: AI nástroje mohou pomoci s plánováním příspěvků, 
    optimalizací časů pro zveřejnění a správou více účtů.
● Tvorba obsahu: AI generátory mohou navrhovat nápady na obsah, generovat titulky, 
   emotikony a hashtagy, které zvýší angažovanost příspěvků.
● Analýza a cílení: AI může analyzovat chování uživatelů a pomoci cílit reklamy na specifické 
    demografické skupiny nebo zájmy.
● Interakce s uživateli: Chatboty a AI asistenti mohou komunikovat s uživateli, 
    odpovídat na dotazy a poskytovat zákaznickou podporu.
● Úprava fotografií: AI nástroje mohou vylepšit fotografie, vytvářet “magické avatary” 
    nebo upravovat obrázky pro maximální dopad na sledující.
● Analýza sentimentu: AI může hodnotit reakce uživatelů na obsah a poskytovat přehled 
   o tom, jak je obsah přijímán.

Využití AI na Instagramu může značně zvýšit efektivitu a účinnost marketingových kampaní, zatímco 
umožňuje tvůrcům obsahu soustředit se na kreativní a strategické aspekty své práce.

Jsou nějaké aplikace, které za pomoci AI vytváří příspěvky přímo na Instagram?
Existuje několik aplikací, které využívají umělou inteligenci k vytváření příspěvků na Instagram. Tyto aplika-
ce mohou generovat vizuální obsah, texty, titulky a dokonce i video obsah. Zde je několik příkladů:

● Musho AI: Tato aplikace využívá AI k rychlému vytváření vizuálního obsahu a textů pro Instagram.
● Piktochart AI: Umožňuje transformovat nápady do vizuálně poutavých příspěvků 
    na Instagram během několika sekund.
● Jasper AI: Pomáhá generovat obsah pro Instagram, včetně poutavých titulků, vizuálů 
    a trendových hashtagů.
● Canva: Ačkoli není primárně AI nástroj, Canva nabízí AI funkce pro vylepšení designů a vizuálů.
● Copy AI: Tento nástroj se zaměřuje na generování textového obsahu, jako jsou titulky a popisky.
● SocialBee: Nabízí možnosti plánování a publikování obsahu s AI podporou.
● Publer: Umožňuje automatizaci publikování příspěvků s využitím AI.
● Ocoya: Tento nástroj kombinuje tvorbu obsahu, plánování a analýzu pro sociální média.

Tyto aplikace mohou značně usnadnit proces tvorby a publikování obsahu na Instagramu, zvýšit efektivitu 
a pomoci udržet konzistentní přítomnost na sociálních sítích.

Kde je původ termínu AI?
Termín „umělá inteligence“ byl poprvé použit v roce 1956 na letní konferenci na Dartmouth College, kterou 
organizoval počítačový vědec John McCarthy.



70 71



72

p r o p o j e n í  s  w e b e m
Existuje několik způsobů, jak umístit profil 
Instagramu nebo jeho obsah na webové stránky.

Několik příkladů propojení s webovým obsahem:

1. Instagram API: Můžete použít Instagram API k získání přístupu 
     k různým datům profilu a zobrazit je na svých webových stránkách.
2. Widgety třetích stran: Existují různé widgety a pluginy pro webové stránky, 
     které vám umožní zobrazit váš Instagram feed přímo na vašem webu.
3. HTML iframe: Můžete vložit Instagramový obsah do HTML iframe na vašich 
     webových stránkách, což je jednoduchý způsob, jak zobrazit konkrétní příspěvky.
4. Sociální tlačítka: Můžete přidat sociální tlačítka na svůj web, která odkazují 
     přímo na váš Instagramový profil.
5. Embed kód: Instagram umožňuje získat embed kód pro jednotlivé příspěvky, 
     který můžete vložit do HTML kódu vaší webové stránky.

Při vkládání obsahu na webové stránky je důležité dodržovat pravidla Instagramu týkající se autorských 
práv a soukromí. Ujistěte se, že máte oprávnění sdílet obsah, pokud není váš vlastní.

Jak propojit Instagram s e-shopem?
Propojení Instagramu s e-shopem je skvělý způsob, 
jak využít sílu sociálních médií pro podporu vašeho 
online obchodu. Zde je návod, jak toho dosáhnout:

1. Vytvořte Instagram Business účet: Přepněte svůj 
stávající účet na firemní profil nebo si vytvořte nový.
2. Propojte Instagram s Facebookovou stránkou: 
Váš Instagramový účet musí být propojen 
s Facebookovou stránkou vaší firmy.
3. Nastavte Facebook Shop: Vytvořte obchod na
 Facebooku, který bude sloužit jako katalog vašich 
produktů.
4. Propojte produktový katalog s Instagramem: 
V nastavení Instagramu vyberte ‘Obchod’ a poté
propojte váš produktový katalog s Instagramem.
5. Získejte schválení od Instagramu: 
Požádejte o schválení funkce nakupování na 
Instagramu. Tento proces může trvat několik dní.
6. Začněte tagovat produkty: Jakmile máte 
schválení, můžete začít tagovat produkty ve 
vašich příspěvcích a Stories.
7. Aktivujte záložku Obchod: Vytvořte alespoň
 devět příspěvků s tagovanými produkty, aby se 
na vašem profilu aktivovala záložka Obchod.

Tímto způsobem mohou uživatelé Instagramu snad-
no nakupovat vaše produkty přímo z příspěvků  
a Stories, což vám umožní využít Instagram jako silný 
prodejní kanál.



72 73

J a k  p r o p o j i t 
instagram a facebook?
Propojení těchto dvou platforem může být velmi užitečné pro správu 
vašich sociálních médií a sdílení obsahu mezi nimi.

Zde je krok za krokem, jak na to:

1. Otevřete Instagram: Přejděte na svůj Instagramový profil.
2. Nastavení: Klepněte na ikonu tří čárek v pravém horním rohu a vyberte ‘Nastavení’.
3. Propojení účtů: V nastavení vyberte ‘Účet’ a poté  ‘Propojené účty’.
4. Vyberte Facebook: Klepněte na ‘Facebook’ a budete vyzváni k přihlášení ke svému Facebookovému účtu.
5. Přihlášení k Facebooku: Zadejte své přihlašovací údaje k Facebooku.
6. Potvrzení propojení: Po přihlášení potvrďte, že chcete propojit oba účty.

Po dokončení těchto kroků by měly být vaše účty Instagramu a Facebooku úspěšně propojeny. Nyní může-
te snadno sdílet příspěvky mezi oběma platformami a spravovat interakce s vašimi sledujícími. Pamatujte, 
že pro propojení účtů by měl být váš Instagramový profil nastaven jako firemní nebo tvůrčí účet. Pokud 
máte jakékoli problémy s propojením, můžete se obrátit na oficiální nápovědu Facebooku.



74

Práce 
s Instagram Shopping
Instagram Shopping je mocný nástroj, který umožňuje firmám 
a tvůrcům prodávat produkty přímo prostřednictvím platformy. 

Jak prodávat produkty přímo na Instagramu?
Díky integrovaným funkcím mohou zákazníci nakupovat bez opuštění aplikace, což zvyšuje šanci na kon-
verze. Tento článek vás provede kroky, jak nastavit a efektivně využívat Instagram Shopping pro vaše pod-
nikání.
 
1. Co je Instagram Shopping?
Instagram Shopping je funkce, která umožňuje značení produktů v příspěvcích a Stories. Uživatelé mohou 
kliknout na označený produkt a získat podrobnosti nebo rovnou přejít k nákupu. Jedná se o samostatnou 
sekci, kde se zobrazují všechny dostupné produkty. Díky funkci „Procházet“ mohou zákazníci objevovat 
produkty od různých značek přímo v aplikaci.
 
Pro koho je vhodný?
● Malé a střední podniky, které chtějí zvýšit online prodeje.
● Tvůrci a influenceři, kteří chtějí propagovat vlastní zboží.
● Značky, které cílí na vizuálně zaměřené publikum.

2. Jak nastavit Instagram Shopping
 
Krok 1: Zkontrolujte podmínky způsobilosti. Před začátkem si ověřte, že splňujete následující požadavky:
 
● Máte profesionální účet (firemní nebo tvůrčí).
● Nabízíte fyzické produkty, které odpovídají zásadám Instagramu.
● Vaše firma je registrována v podporované zemi.
 
Krok 2: Připojte Facebook obchod k vytvoření obchodu na Facebooku:
 
● Přejděte do Meta Business Suite a vytvořte katalog produktů.
● Přidejte produkty manuálně nebo pomocí integrace s platformami jako Shopify nebo WooCommerce.
● V Meta Business Suite propojte svůj Instagram účet s Facebook stránkou.
 
Krok 3: Schválení Instagram Shopping 
Instagram váš účet zkontroluje, zda splňuje podmínky. Tento proces může trvat několik dní. Po schválení 
získáte možnost označovat produkty ve svých příspěvcích.
 
Krok 4: Aktivace funkce „Nákupy“
V aplikaci Instagram přejděte do Nastavení > Obchod > Produkty a vyberte katalog, který chcete použít.
 
3. Jak efektivně využívat Instagram Shopping

a) Označování produktů
● Při tvorbě příspěvku klepněte na „Označit produkty“ a vyberte produkty z vašeho katalogu.
    Doporučuje se označit max. 5 produktů na příspěvek, aby zůstal přehledný.



74 75

● Ve Stories: Přidejte nálepku s produktem (Product Sticker), která zákazníky přesměruje na detaily produktu.
 
b) Vytvoření obchodu na profilu
Přejděte do Nastavení > Obchod a povolte zobrazování produktů přímo na vašem profilu.
 
c) Propagace produktů pomocí reklamy
● Využijte reklamy zaměřené na konkrétní produkty nebo kolekce.
● Reklamy se mohou zobrazovat ve feedu, Stories i v sekci Reels.
 
d) Optimalizace vizuální stránky
Používejte vysoce kvalitní fotografie a videa, které přitáhnou pozornost.
Pište popisy, které obsahují klíčová slova a jasnou výzvu k akci (CTA).
 
4. Tipy na zvýšení prodeje přes Instagram Shopping
● Vytvářejte tematické kolekce: Sdružujte produkty podle sezón, trendů nebo příležitostí 
     (např. „Jarní kolekce“, „Dárky na Vánoce“).
● Používejte Reels a Stories: Představte produkty zábavným způsobem, např. ukázkami použití, 
    zákulisními záběry nebo doporučeními od zákazníků.
● Interagujte se zákazníky: Odpovídejte na dotazy v komentářích nebo DMs ohledně produktů.
● Sbírejte zpětnou vazbu a začleňujte ji do svého obsahu.
● Sledujte statistiky: Analyzujte, které produkty se prodávají nejlépe, a upravte svou strategii 
    podle dat z Instagram Insights.
● Zapojte influencery, kteří mohou propagovat vaše produkty prostřednictvím označování a recenzí.
 
5. Čeho se vyvarovat při používání Instagram Shopping
● Příliš mnoho produktů na jednom příspěvku: To může působit nepřehledně.
● Ignorování zpětné vazby: Sledujte recenze a dotazy zákazníků, abyste zvýšili jejich spokojenost.
● Nesoulad mezi Instagramem a webem: Ujistěte se, že informace o produktech jsou aktuální a ceny odpovídají.
 
6. Výhody Instagram Shopping
● Pohodlné nakupování: Zákazníci mohou snadno prohlížet a kupovat produkty.
● Zvýšení dosahu: Možnost objevování vašich produktů novými zákazníky.
● Propojení s trendy: Využití vizuální povahy Instagramu k prezentaci vašich produktů v tom nejlepším světle.
 
Instagram Shopping je skvělý nástroj pro každého, kdo chce zvýšit prodej a posílit svou značku na této 
populární platformě. Správné nastavení a strategické využití této funkce může výrazně zvýšit vaše tržby 
a přitáhnout nové zákazníky. Začněte tím, že nastavíte svůj obchod a pravidelně pracujte na atraktivním 
obsahu, který osloví vaše cílové publikum.



76

Pa n e l  p r o 
p r o f e s i o n á ly
Instagram disponuje funkcí „panel pro profesionály”, která nám umožňuje 
sledování analýz, které nám pomáhají s integritou našeho profilu.
Proč byste měli využívat "Panel pro profesionály" na Instagramu?
Instagram je dnes jednou z nejvýznamnějších platforem pro podnikání, marketing a budování osobní 
značky. Jedním z klíčových nástrojů, který tato platforma nabízí, je Panel pro profesionály. Tento nástroj, 
dostupný pro uživatele s firemním nebo tvůrčím účtem, poskytuje komplexní přehled o výkonu vašeho 
profilu a usnadňuje správu obsahu. Pojďme se podívat na hlavní výhody a funkce tohoto panelu.
 
1. Přehled o výkonu
Panel pro profesionály umožňuje detailně sledovat, jak si vedou vaše příspěvky, příběhy a reels. Můžete 
analyzovat:
 
● Dosah: Kolik unikátních uživatelů vidělo váš obsah.
● Zapojení: Počet lajků, komentářů, sdílení a ukládání.
● Demografie publika: Informace o věku, pohlaví a lokalitě vašich sledujících.
 
Díky těmto údajům snadno zjistíte, který obsah funguje nejlépe a na co byste se měli zaměřit.
 
2. Inspirace a trendy
Panel nabízí sekci s inspirací a tipy od Instagramu, která vám pomůže zůstat v obraze ohledně nejnovějších 
trendů. Najdete zde doporučení:
 
● Jak optimalizovat obsah pro algoritmus.
● Tipy na zlepšení dosahu.
● Návody na vytváření virálních reels.
● To je skvělý způsob, jak se přizpůsobit rychle se měnícím preferencím uživatelů.
 
3. Nástroje pro monetizaci
Pokud jste tvůrce obsahu nebo podnikatel, panel vám umožňuje využít monetizační nástroje, jako jsou:
 
● Prodej produktů přímo prostřednictvím vašeho profilu.
● Snadnější propojení se značkami pro sponzorovaný obsah.
● Tipy na monetizaci reels: Možnost získat odměny za kvalitní obsah.
 
Díky těmto funkcím můžete snadno proměnit svůj účet v efektivní zdroj příjmů.
 
4. Vylepšená správa účtu
Panel centralizuje důležité funkce správy účtu:
 
● Zveřejňování obsahu v optimální čas.
● Snadné vytváření a analýza reklamních kampaní.
● Možnost kontrolovat, kdo má přístup k vašemu účtu, a spravovat přihlašování.
 
Tyto funkce zjednodušují každodenní správu vašeho účtu a šetří čas.



76 77

5. Vzdělávací materiály
Instagram nabízí bohatou knihovnu vzdělávacích materiálů pří-
mo v Panelu pro profesionály. Můžete se zde dozvědět:
 
● Jak zlepšit kvalitu svých příspěvků.
● Jak lépe oslovit cílovou skupinu.
● Jak budovat komunitu sledujících.

To je obzvlášť užitečné pro začátečníky, kteří se chtějí rychle zori-
entovat v možnostech platformy.
 
6. Podpora růstu vašeho účtu
Panel nabízí doporučení na míru, která vám pomohou růst. Na 
základě analýzy vašeho účtu vám Instagram navrhuje kroky, jako 
například:
 
● zvýšení frekvence příspěvků,
● doporučení populárních hashtagů,
● možnosti zlepšení interakce s publikem.

Tato personalizovaná doporučení vám pomohou rychleji dosáh-
nout vašich cílů.
 
Pro koho je Panel pro profesionály ideální?
● Podnikatelé: Pomáhá lépe cílit na zákazníky a optimalizovat obsah.
● Tvůrci obsahu: Nabízí nástroje pro růst publika a monetizaci.
● Marketingové týmy: Poskytuje data pro efektivnější strategie.
 
Panel pro profesionály je výkonný nástroj, který by neměl chybět 
žádnému serióznímu uživateli Instagramu. Ať už budujete osob-
ní značku, prodáváte produkty nebo vytváříte obsah, tento panel 
vám umožní lépe porozumět vašemu publiku, optimalizovat 
strategii a zefektivnit vaši práci. Využijte jeho potenciál naplno  
a posuňte svůj Instagram na další úroveň!



78

THreads



78 79

Co je to Threads?
a k čemu slouží?
Threads je nová sociální síť od Meta (dříve Facebook), 
která byla uvedena na trh v červenci 2023. 
Co je Threads ve zkratce
Threads je aplikace zaměřená na mikroblogování a sdílení textových aktu-
alizací, podobně jako Twitter. Je navržena tak, aby poskytovala uživatelům 
jednoduchý způsob, jak sdílet krátké textové příspěvky a zapojit se do veřej-
ných konverzací. Uživatelé mohou vytvářet příspěvky o délce až 500 znaků, 
přidávat odkazy, fotky i videa (až pět minut dlouhá) a komunikovat s ostatní-
mi uživateli. Threads také umožňuje sdílení obsahu mezi různými sociálními  
sítěmi, což usnadňuje přenos příspěvků napříč platformami. Aplikace je úzce 
propojena s Instagramem, což uživatelům umožňuje snadno sdílet obsah, 
který již mají na této platformě.

Threads: Nová sociální síť pro mikroblogování 
a textové aktualizace
V roce 2023 přichází na sociální scénu nová aplikace, která má potenciál změnit způsob, jakým sdílíme své 
myšlenky a komunikujeme online. Jmenuje se Threads a je přímým konkurentem známým platformám, 
jako je Twitter. Tato aplikace, kterou vyvinula Meta (společnost za Instagramem a Facebookem), je zamě-
řena na mikroblogování a rychlé, textové aktualizace. Ale co přesně Threads nabízí a jak se liší od jiných 
sociálních sítí?
 
Klíčové vlastnosti Threads

1. Mikroblogování a textové aktualizace
Threads je především o textových aktualizacích. Uživatelé mohou snadno vytvářet a sdílet krátké příspěvky, 
které jsou ideální pro rychlou komunikaci nebo vyjádření názorů. Maximální délka příspěvku je 500 znaků, 
což je dostačující pro krátké, ale výstižné sdělení. To dává platformě podobnost s Twitterem, kde se uživatelé 
zaměřují na rychlé a přímé vyjadřování.
 
2. Multimediální obsah
I když je Threads zaměřen na text, umožňuje také přidávat fotografie a videoklipy, což poskytuje širší spek-
trum pro kreativitu. Můžete sdílet obrázky k vašim příspěvkům nebo nahrávat videa dlouhá až 5 minut. 
To je velmi užitečné pro uživatele, kteří chtějí spojit slovo s obrazem a rozšířit svůj obsah na více formátů.

3. Integrace s Instagramem
Jednou z hlavních výhod Threads je jeho integrace s Instagramem. Pokud máte účet na Instagramu, mů-
žete ho použít k přihlášení do Threads a snadno sdílet obsah mezi těmito dvěma platformami. Tato propo-
jenost usnadňuje přechod pro stávající uživatele Instagramu, kteří chtějí rozšířit svou přítomnost na jiných 
sociálních sítích.
 
Sdílení mezi platformami
Threads podporuje i sdílení obsahu mezi různými sociálními sítěmi, což usnadňuje přenos příspěv-
ků napříč různými platformami. Pokud tedy sdílíte obsah na Threads, můžete ho snadno exporto-
vat a sdílet i na jiných sítích, jako je Facebook, Twitter nebo LinkedIn.



80

Public Relations a interakce v reálném čase
Threads je ideální pro zapojení se do veřejných diskuzí a interakci s ostatními uživateli v reálném 
čase. Aplikace podporuje hashtagy, což znamená, že vaše příspěvky mohou být snadno objeveny 
lidmi, kteří mají zájem o konkrétní témata. Stejně jako na Twitteru, kde mohou hashtagy pomoci 
spojit uživatele kolem konkrétního tématu, i Threads umožňuje vyhledávat a účastnit se živých 
diskuzí o aktuálních událostech, trendech a novinkách.
 
Jak Threads mění způsob komunikace na sociálních sítích
Threads přichází s několika inovativními prvky, které odlišují tuto aplikaci od ostatních populárních so-
ciálních sítí. Zatímco Twitter byl vždy spíše platformou pro novinky, politiku a veřejné debaty, Threads 
se zaměřuje na každodenní mikroblogování a vytváření prostorů pro otevřené a přátelské konverzace.
Další výhodou je, že aplikace není pouze o rychlém sdílení textů, ale také o propojení multimediál-
ního obsahu, což poskytuje širší možnosti pro vyjádření osobních myšlenek a kreativních příspěv-
ků. Mnozí uživatelé, kteří jsou již zvyklí na Instagram, mohou snadno přejít na Threads, aniž by se 
museli přizpůsobovat zcela novému systému nebo navigaci, díky integraci obou platforem.
Aplikace má potenciál zaujmout jak jednotlivce, kteří chtějí sdílet osobní myšlenky a názory, tak 
i firmy a značky, které hledají způsob, jak oslovit nové publikum prostřednictvím autentických  
a přímých textových zpráv.
 
Výhody a nevýhody Threads
 
Výhody:
● Jednoduchost a přehlednost: Threads je jednoduchá a intuitivní aplikace, která se soustředí 
    na jeden účel – mikroblogování.
● Propojení s Instagramem: Uživatelé Instagramu mohou snadno přenášet svůj obsah mezi platformami.
● Interaktivní funkce: Možnost přidávat fotky, videa a účastnit se veřejných diskuzí dává aplikaci 
    dynamický charakter.
● Rychlost a přehlednost: Krátké příspěvky podporují rychlé sdílení informací.
 
Nevýhody:
● Omezený dosah v počátcích: Threads je stále novou platformou, což znamená, 
    že její uživatelská základna není tak rozsáhlá jako u etablovaných sítí jako Twitter nebo Facebook.



80 81

● Konkurenční prostředí: Vzhledem k silné konkurenci v oblasti mikroblogování (Twitter, 
    Mastodon, Bluesky) bude pro Threads těžké vybudovat si pevnou pozici na trhu.
 
Jak začít na Threads?
Pokud chcete začít na Threads, stačí stáhnout aplikaci z obchodu s aplikacemi (Google Play nebo 
Apple App Store) a přihlásit se pomocí svého Instagram účtu. Jakmile máte účet nastavený, můžete 
začít sdílet své myšlenky, příběhy a zapojovat se do konverzací. Vytváření příspěvků je velmi snad-
né – stačí napsat svůj text, přidat obrázek nebo video a sdílet.
Ať už jste jednotlivci, kteří hledají způsob, jak zůstat ve spojení s přáteli, nebo firmy, které chtějí 
oslovit širší publikum, Threads nabízí nové možnosti pro mikroblogování a interaktivní komunikaci.
 
Threads je slibná nová platforma, která nabízí uživatelům příležitost sdílet své myšlenky rychle  
a efektivně prostřednictvím krátkých textových příspěvků. Díky propojení s Instagramem a pod-
poře multimediálního obsahu má aplikace potenciál stát se silným konkurentem pro stávající  
sociální sítě zaměřené na textové komunikace. Pokud hledáte nový způsob, jak vyjádřit své názory  
a zapojit se do diskuzí, Threads by mohla být pro vás zajímavou volbou.

s e z n á m e n í  s  p r o s t ř e d í m
Nastavení profilu na Threads
Po stažení a instalaci aplikace si můžete vytvořit účet pomocí svého Instagramu. To znamená, že pokud už 
máte profil na Instagramu, stačí se přihlásit a všechny vaše údaje (profilová fotka, jméno, bio) se automatic-
ky přenesou i na Threads. To značně usnadňuje nastavení, protože nemusíte vytvářet nový profil od nuly. 
 
Vytvoření profilu na Threads zahrnuje několik kroků:
 
1. Přihlášení přes Instagram – Při prvním otevření aplikace budete vyzváni k přihlášení prostřednic-
tvím vašeho Instagram účtu. Pokud již máte Instagram účet, přihlásíte se jedním kliknutím.Úprava bio 
– Stejně jako na Instagramu, i na Threads můžete upravit své bio, což je krátký text, který vás představí 
ostatním uživatelům. Tato část je skvělé místo pro sdílení vašeho zaměření, zájmů, odkazu na webo-
vou stránku nebo dalších relevantních informací.

2. Nastavení profilové fotky – Pro-
filová fotka se přenáší z Instagra-
mu, ale pokud chcete, můžete ji 
kdykoliv změnit. Fotka je důležitá 
pro identifikaci vašeho profilu, ze-
jména pokud chcete, aby vás lidé 
poznali.

3. Nastavení soukromí a noti-
fikací – V aplikaci si můžete při-
způsobit soukromí (kdo vás může 
sledovat, kdo může komentovat 
vaše příspěvky) a nastavit, jaké no-
tifikace chcete dostávat (např. když 
někdo reaguje na vaše příspěvky).

Jak fungují příspěvky na Threads?
Na Threads můžete vytvářet textové příspěvky o délce až 500 znaků, což je dostačující pro stručné a výs-
tižné sdělení. Příspěvky mohou obsahovat různé multimediální prvky, jako jsou fotky, videa (až 5 minut 
dlouhá) a odkazy.



82

● Hlavní formát pro komunikaci na Threads. Můžete napsat příspěvek, který sdílí vaše myšlenky, 
názory nebo informace o něčem aktuálním.
● Přidávejte fotografie nebo videa k vašim příspěvkům pro zvýšení jejich atraktivity.Tato multime-
diální složka je ideální pro vizuální obsah, ať už jde o produktové fotky, osobní zážitky nebo jiné 
formy kreativního vyjádření.
● Příspěvky mohou také obsahovat hypertextové odkazy. To je skvélé pro sdílení odkazů na exter-
ní webové stránky, články, videa nebo jakýkoli jiný obsah, který chcete sdílet s ostatními uživateli.
 
Hashtagy na Threads
Hashtagy jsou důležitým nástrojem pro rozšíření dosahu a organizování obsahu na Threads. Fun-
gují podobně jako na Twitteru nebo Instagramu – propojují příspěvky, které se týkají stejného  
tématu, a umožňují uživatelům objevit obsah, který je pro ně relevantní.
 
Jak používat hashtagy na Threads
Hashtagy se zapisují tak, že před slovo nebo frázi přidáte znak # (například #novinky, #technolo-
gie, #umění). Tímto způsobem označujete příspěvek jako související s určitou tématikou. Hashtagy 
usnadňují vyhledávání příspěvků na určité téma. Pokud vás zajímá nějaké téma, stačí do vyhledá-
vacího pole zadat hashtag a zobrazí se vám všechny příspěvky, které tento hashtag obsahují. Stejně 
jako na Twitteru, i na Threads mohou některé hashtagy získat na popularitě. Pokud se k nějakému 
hashtagovému trendu připojíte, váš příspěvek se může zobrazit širšímu publiku.
 
Tip: Použití relevantních hashtagů pomůže vašim příspěvkům dostat se k širšímu publiku, které se o dané 
téma zajímá. Nicméně je dobré nepřehánět to s počtem hashtagů – kvalita je důležitější než kvantita.
 
Jak sdílet obsah mezi platformami
Jednou z výhod Threads je snadná integrace s Instagramem, což znamená, že pokud máte účet na 
Instagramu, můžete sdílet obsah mezi těmito dvěma platformami. Příspěvky na Threads můžete 
snadno sdílet i na Instagram Stories nebo na svůj feed, což vám umožní oslovit větší publikum  
a vytvořit konzistentní online přítomnost napříč různými platformami.
 
Sdílení mezi platformami na Threads:
● Přímo z aplikace můžete své příspěvky nebo videa sdílet na Instagram Stories nebo na hlavní 
feed Instagramu. To vám umožňuje propojit vaše aktivity mezi oběma platformami.
● Díky propojení s Instagramem můžete snadno sdílet i obsah z Instagramu na Threads, což vám 
umožňuje oslovit vaše stávající sledující na jiné platformě.

Interakce s ostatními uživateli
Threads nabízí celou řadu funkcí pro interakci s ostatními uživateli. Můžete komentovat jejich příspěvky, 
lajkovat je nebo je sdílet. Stejně jako na jiných platformách, můžete vidět, kdo reagoval na vaše pří-
spěvky a zapojit se do diskuzí. Možnost připojit komentář k příspěvkům jiných uživatelů vám umožňuje 
zapojit se do veřejné diskuse. Uživatelé mohou reagovat na příspěvky pomocí lajků nebo jiných reakcí, 
což zvyšuje angažovanost Sdílení příspěvků s vašimi sledujícími je dalším způsobem, jak rozšířit dosah 
zajímavého obsahu.

Threads přináší svěží alternativu k tradičním platformám pro mikroblogování. Je to rychlá a jedno-
duchá aplikace pro sdílení textových příspěvků, multimediálního obsahu a zapojení se do diskuzí. 
S integrací s Instagramem a podporou hashtagů, odkazů a možnosti sdílení napříč platformami je 
Threads ideální pro uživatele, kteří hledají efektivní způsob, jak komunikovat, zapojit se do aktuál-
ních debat a sdílet svůj obsah s širším publikem. Pokud jste uživatelem Instagramu, máte výhodu 
v tom, že přechod na Threads je bezproblémový. Vytvoření účtu, nastavení profilu a začátek sdílení 
obsahu je snadné a intuitivní. Jak se platforma vyvíjí, určitě se objeví nové možnosti a nástroje pro 
interakci, takže pokud hledáte nový způsob mikroblogování, Threads rozhodně stojí za vyzkoušení.



82 83

J a k  v y u ž í t  T h r e a d s 
k  p o d n i k á n í ?
Threads, sociální platforma od společnosti Meta, 
nabízí podnikatelům příležitost navázat bližší vztah 
se svou komunitou a prezentovat značku v uvolně-
ném a interaktivním prostředí. Zde je několik způ-
sobů, jak Threads využít k podnikání:
 
1. Budování značky
● Threads je méně formální než jiné platformy, 
    což umožňuje sdílet autentické příběhy, 
    zákulisí podnikání nebo osobní myšlenky.
● Přizpůsobte si svůj profil tak, aby odrážel vaši 
     značku (profilový obrázek, popis, tón komunikace).

2. Komunikace s komunitou
● Zveřejňujte příspěvky s otázkami, anketami nebo 
    výzvami k akci, abyste zvýšili angažovanost.
● Threads je ideální pro získávání zpětné vazby na nové produkty, služby nebo nápady.
● Sdílejte na Threads obsah, který uživatelé nenajdou na jiných platformách (např. speciální slevy, novinky).
 
3. Marketing a propagace
● Navázání spolupráce s influencery, kteří již na Threads působí, může zlepšit povědomí 
     o vaší značce.
● Promujte nadcházející události, webináře nebo nové produkty.
● Threads je propojeno s Instagramem, což umožňuje snadný přesun uživatelů mezi oběma 
     platformami.
 
4. Storytelling
● Sdílejte příběhy o tom, jak vznikají vaše produkty, nebo představte váš tým.
● Ukažte příběhy lidí, kteří využívají vaše produkty či služby.
 
5. Vytváření trendů
● Threads se hodí pro rychlé sdílení myšlenek k aktuálním trendům nebo zprávám.
● Zkoušejte nové styly komunikace a zjistěte, co nejlépe funguje pro vaši cílovou skupinu.

6. Prodej a konverze
● I když Threads nemá komplexní e-commerce funkce, můžete odkazovat na webové stránky, 
    e-shopy nebo produkty pomocí přiložených odkazů.
● Zorganizujte soutěže, které motivují uživatele k akci, například sdílení nebo komentování.
 
Tipy pro efektivní využití Threads:
● Buďte na platformě aktivní, abyste si udrželi pozornost sledujících.
● Reagujte na komentáře a zprávy, což posiluje vztahy s komunitou.
● Udržujte konzistentní styl komunikace a obsah.
 
Threads je stále relativně nová platforma, což znamená, že nabízí prostor pro experimentování  
a rychlé získání publika. Využijte ji k budování důvěry a bližšímu propojení s vašimi zákazníky!



84



84 85

Z áv ě r
Na závěr knihy „Jak na Instagram“ bych rád shrnul veškeré klíčové body, které jsme probrali. Dou-
fám, že tato učebnice nebo třeba i manuál vám pomohla lépe porozumět této dynamické sociální 
síti a poskytla vám všechny nástroje potřebné k úspěšnému založení a správě vašeho účtu, ať už 
osobního nebo firemního. Věřím, že postupy a rady použité v této knize vám budou sloužit jako 
manuál nebo dobrý rádce, jak využívat sociální síť Instagram. Věřím, že jsem knihu sepsal tak, aby 
oslovila širokou skladbu uživatelů. Nemusíte být hned profíkem. Vše se naučíte průběžně.  

Od samotného začátku, kdy jsem vás provedl procesem vytvoření účtu, přes nastavení profilu až po 
optimalizaci vašich příspěvků, jsem se snažil pokrýt všechny aspekty, které vám pomohou dosáhnout 
vašich cílů na Instagramu. Naučili jste se, jak přidávat příspěvky, jaké typy obsahu jsou nejvhodnější, 
jak efektivně používat videa a Reels, a také jak nastavit a spravovat reklamy, aby byly co nejúčinnější. 
Prošli jsme postupně nejčastější chyby, které se na Instagramu mohou stát. Také jsme probrali několik 
modelů pro uveřejnění vašich příspěvků. 
Nesmím opomenout technické vybavení, které vám pomůže zvýšit efektivitu příspěvků, zajistit 
profesionální úroveň a přesvědčit klienty, že vše zvládáte skvěle a jste experti ve svém oboru.
Důležitou částí této knihy bylo také sdílení a propojení s dalšími uživateli, což je základním kame-
nem úspěchu na této platformě. Nová síť Threads, kterou jsme rovněž prozkoumali, nabízí další 
možnosti komunikace a interakce, jež mohou obohatit vaše zážitky a rozšířit vaše dosahy.
Věřím, že znalosti a dovednosti získané z této knihy vám umožní plně využít potenciál Instagramu 
a dosáhnout úspěchu v online světě. Ať už jste začátečník nebo pokročilý uživatel, tato učebnice 
byla navržena tak, aby vám poskytla praktické rady a konkrétní postupy, které můžete okamžitě 
aplikovat.
Kniha vznikala postupně v rámci mých vzdělávacích webinářů, byla a je navržena jako každodenní 
příručka. Kniha sama o sobě bude mít nejspíše i svůj vývoj, protože tvůrci sociální sítě stále vyvíjejí 
nové a nové nástroje, které nám usnadňují práci. 

Děkuji, že jste se rozhodli pro tuto cestu se mnou, a přeji vám mnoho úspěchů a radosti při použí-
vání Instagramu nebo její nové platformy Threads.



86

s l o v o  a u t o r a
Mám za sebou 22 let zkušeností v oboru grafiky a fotografie a posledních 5 let se intenzivně věnuji 
social media marketingu. Jsem lektorem vzdělávací agentury Everesta a zároveň působím jako lek-
tor na vysoké škole Evropská Akademie Vzdělávání. Vedle těchto aktivit se věnuji i vlastním vzdělá-
vacím projektům, které zahrnují kurzy zaměřené na sociální sítě, grafický program Canva a aplikace 
společnosti Adobe. Pořádám také fotografické workshopy, kde pomáhám účastníkům zdokona-
lovat jejich fotografické dovednosti. Snažím se, aby mé kurzy nebyly jen o přednáškách, ale aby 
probíhaly formou interaktivní diskuse, která studentům přináší skutečnou hodnotu.

Rád bych touto knihou poděkoval své rodině za jejich neustálou podporu, přátelům za upřímné 
rady a povzbuzení a také všem kolegům a klientům, kteří mě inspirovali k jejímu napsání. Bez vás 
všech by tato kniha nevznikla. Její zrod podnítily především dotazy ze vzdělávací agentury, a díky 
tomu se nakonec rozrostla do další mutace s názvem Jak na Facebook, která se zaměřuje na tuto 
obsáhlejší platformu.

Psaní této knihy nebylo vždy snadné – čelil jsem mnoha výzvám, ale právě tyto okamžiky mi přines-
ly nové poznatky a zkušenosti, díky nimž je kniha bohatší a hodnotnější. Inspiraci jsem čerpal nejen 
od ostatních řečníků nebo z internetu, ale také za pomoci moderních nástrojů, jako je umělá inteli-
gence. Každý krok v tomto procesu byl přínosný, a věřím, že toto není poslední kniha, kterou jsem 



86 87

reportage photography

vytvořil. Společně s touto publikací jsem při-
pravil i další knihy, například Krok za krokem  
s Canva, a chystám další tituly, které na-
jdete na mých webových stránkách www. 
lukascerny.eu nebo na sociálních sítích, kde  
vystupuji jako lukascerny.eu.

Na závěr bych vás, milí čtenáři, rád povzbu-
dil, abyste se nebáli zkoušet nové způsoby, 
jak využívat sociální média k dosažení svých 
cílů. Experimentujte, učte se z chyb a sdí-
lejte své zkušenosti s ostatními. Přeji vám 
mnoho úspěchů a radosti na vaší cestě svě-
tem sociálních médií.



88

P o j m y-t e r m i n o l o g i e
Pokud začínáte s Instagramem, možná se setkáte s různými termíny, které vám na první pohled 
nemusí být jasné. Tento slovníček vám pomůže lépe pochopit základní pojmy a profesionální jazyk 
používaný na této platformě.

● AI: AI (umělá inteligence) je oblast informatiky, která se zaměřuje na vytváření systémů a tech-
nologií schopných vykonávat úkoly, které obvykle vyžadují lidskou inteligenci, jako je učení, rozpo-
znávání vzorců nebo rozhodování.
● Algoritmus: Mechanismus, který určuje, jaký obsah uživatelé uvidí ve svém feedu, Stories, Reels 
a dalších sekcích. Na Instagramu algoritmus zohledňuje: Zájmy uživatele (jaké příspěvky lajkuje, 
komentuje, sdílí). Časovou relevanci příspěvku. Interakce s konkrétními profily.
● Analytics (Analytika): Souhrn dat a statistik o výkonu vašeho účtu a příspěvků, dostupný v ná-
stroji Instagram Insights. Umožňuje sledovat například dosah, zapojení nebo demografické údaje 
o sledujících.
● Alt text (Alternativní text):  Popis obrázku přidaný při nahrávání příspěvku, který slouží ke zlep-
šení přístupnosti pro uživatele s vizuálním postižením a pomáhá SEO Instagramu.
● Business Account: Firemní profil je určen pro firmy, značky, organizace a profesionály, kteří chtě-
jí propagovat své produkty, služby nebo osobní značku.
● Canva: Canva je online nástroj pro grafický design, který umožňuje snadno vytvářet a upravovat 
vizuální obsah, jako jsou plakáty, sociální média příspěvky nebo prezentace.
● CTA (Call-to-Action): Výzva k akci. Používá se v popiscích, Stories nebo reklamách k motivaci uživatele  
k určitému kroku, např. „Klikněte na odkaz v biu“, „Napište nám zprávu“ nebo „Sledujte více“.
● Content (Obsah): Jakýkoli materiál, který na Instagramu sdílíte: příspěvky, Stories, Reels, IGTV 
videa, a dokonce i popisy a hashtagy.
● Creator Account (Účet tvůrce): Speciální typ účtu určený pro influencery a tvůrce obsahu.  
Nabízí přehlednější analytiku a funkce pro spolupráci s partnery.
● Engagement (Zapojení): Míra interakce mezi vaším obsahem a sledujícími. Zahrnuje lajky,  
komentáře, sdílení, ukládání příspěvků a odpovědi na Stories. Engagement rate (míra zapojení) je 
procentuální podíl interakcí vůči celkovému dosahu.
● Explore Page (Objevování): Sekce na Instagramu, kde uživatelé objevují nový obsah na základě 
svých zájmů a interakcí. Získání místa na této stránce může výrazně zvýšit váš dosah.
● Facebook:  Facebook je sociální síť, která umožňuje uživatelům sdílet obsah, komunikovat  
s přáteli, sledovat stránky a účty a zapojovat se do různých komunit a diskuzí.
● Feed (Kanál): Hlavní stránka Instagramu, kde uživatelé vidí příspěvky účtů, které sledují. Správ-
ně optimalizovaný feed je klíčem k udržení zájmu sledujících.
● Follower (Sledující): Uživatel, který vás sleduje a vidí váš obsah ve svém feedu.
● Hashtag: Slovo nebo fráze označené znakem „#“, které umožňuje kategorizovat obsah a zvýšit 
jeho viditelnost. Příklad: #Travel, #FitnessTips.
● Highlights: Highlights na Instagramu jsou trvalé kolekce Stories, které si uživatelé mohou ucho-
vat na svém profilu i po uplynutí 24 hodin, aby je zpřístupnili svým sledujícím.
● IGTV Instagram: TV – platforma pro delší videa (až 60 minut u profesionálních účtů). Často  
používaná pro detailní prezentace, rozhovory nebo návody.
● Impressions (Zobrazení): Celkový počet zhlédnutí vašeho obsahu (může zahrnovat více zobra-
zení jedním uživatelem).
● Influencer: Influencer je osoba, která má vliv na své sledující na sociálních médiích a využívá tento vliv  
k propagaci produktů, služeb nebo myšlenek.
● Insights (Analytika): Nástroj na Instagramu dostupný u profesionálních a tvůrčích účtů, který 
poskytuje statistiky o výkonu obsahu a publiku.
● Instagram: Instagram je sociální síť zaměřená na sdílení fotografií a videí, kde uživatelé mohou 
interagovat prostřednictvím lajků, komentářů a příběhů.



88 89

● Instagram Shopping: Instagram Shopping je funkce, která umožňuje firmám a tvůrcům ozna-
čovat produkty v příspěvcích a Stories, což umožňuje uživatelům nakupovat přímo z aplikace.
● Live: Live neboli živě je na Instagramu funkce, která umožňuje uživatelům vysílat video v reál-
ném čase a komunikovat se sledujícími prostřednictvím komentářů a reakcí.
● Logo: Logo je grafický prvek nebo symbol, který reprezentuje značku, firmu nebo produkt  
a pomáhá ji identifikovat a odlišit od ostatních.
● Marketing: Marketing je soubor činností zaměřených na propagaci, prodej a distribuci produktů 
nebo služeb s cílem uspokojit potřeby a přání zákazníků.
● Meta: Meta je mateřská společnost, která vlastní a spravuje platformy jako Facebook, Instagram, 
WhatsApp a Oculus, a zaměřuje se na vývoj technologií pro virtuální a rozšířenou realitu. 
● Meta Business Suite: Meta Business Suite (dříve Meta Business Office) je nástroj, který umož-
ňuje spravovat firemní účty na Facebooku a Instagramu, včetně plánování příspěvků, sledování 
analytiky a správu reklamních kampaní.
● PPC: PPC reklama (Pay-Per-Click) je typ online reklamy, kde inzerent platí pouze za kliknutí na 
jeho reklamu, obvykle v rámci vyhledávačů nebo sociálních médií.
● Promoted Posts: Promoted Posts jsou běžné příspěvky na Instagramu, které lze za poplatek 
propagovat širšímu publiku, aby zvýšily dosah, zapojení nebo podpořily konkrétní cíle, jako jsou 
návštěvy webu.
● Reach (Dosah): Počet jedinečných uživatelů, kteří viděli váš příspěvek nebo jiný obsah. Dosah je 
klíčovou metrikou při měření úspěšnosti kampaní.
● Reels: Krátká videa (do 90 sekund) na výšku, podobná obsahu na TikToku. Vynikající nástroj pro 
zvýšení dosahu a zapojení díky algoritmu, který obsah aktivně doporučuje uživatelům.
● SEO: SEO (Search Engine Optimization) neboli optimalizace pro vyhledávače je proces úpravy 
obsahu a webových stránek tak, aby se zlepšila jejich viditelnost ve výsledcích vyhledávačů (např. 
Google, Bing). Cílem SEO je zvýšit organickou (neplacenou) návštěvnost tím, že se váš obsah umístí 
na vyšší pozici při vyhledávání relevantních klíčových slov.
● Slogan: Slogan je krátká, zapamatovatelná fráze nebo věta, která vyjadřuje klíčovou myšlenku, 
hodnotu nebo poselství značky či produktu.
● Stories (Příběhy): Obsah, který je viditelný 24 hodin. Skvělý způsob, jak sdílet aktuální dění, 
interagovat s publikem prostřednictvím anket, otázek nebo kvízů.
● Sponsored Content (Sponzorovaný obsah): Obsah, za jehož propagaci jste zaplatili. Reklamy 
se zobrazují širšímu publiku na základě vámi nastavených parametrů (např. demografie, zájmy).
● Tag (Označení): Přidání uživatelského jména nebo produktu k příspěvku nebo Story. Např. ozna-
čení osoby na fotografii nebo produktového tagu.
● Threads:  Threads je aplikace od Meta, která je zaměřena na textovou komunikaci a umožňuje 
uživatelům sdílet krátké příspěvky, komentáře a interagovat s ostatními v reálném čase, podobně 
jako na Twitteru.
● Traffic (Návštěvnost): Počet lidí, kteří navštíví vaše webové stránky z Instagramu. Sledování 
trafficu je klíčové, pokud chcete Instagram využít jako prodejní kanál.
● Verified Account (Ověřený účet): Účet s modrým odznakem, který potvrzuje, že jde o autentic-
ký profil veřejné osoby, značky nebo podniku. Ověření zvyšuje důvěryhodnost a viditelnost.



90

P o u ž i t é  z d r o j e
BUFFER, Ash Read, A Complete Guide to Instagram Marketing: Get the Playbook That Drives Results for 
Instagram’s Top Profiles, Dostupné z: buffer.com/resources/instagram-marketing/
INSTABRAIN: THE NEW RULES FOR MARKETING TO GENERATION Z, Sarah Weise. 
ISBN 978-1717836793.
INSTAGRAM MARKETING SECRETS: From Zero to One Hundred Thousand Followers. Practical and 
Quick Guide with Strategies and Techniques to Become a „Real“ Influencer and Get Noticed on Instagram, 
Harrison H. Philips, ISBN 979-8549934542.
INSTAGRAM MARKETING 2023: How to Find Your Dream Clients, Build a Community of Raving Fans, 
and Catapult Your Business in Just 7 Steps (Start Your Business), Wayne Peters, ISBN 979-8376915257.
INSTAGRAM FOR BUSINESS FOR DUMMIES, Jennifer Herman, Eric Butow, Corey Walkera The 15 Best 
Books On Instagram Marketing To Help You Build Your Brand. Dostupné z: thecmo.com/digital-marketing/
instagram-marketing-books/.
INSTAGRAM POWER, SECOND EDITION: Build Your Brand and Reach More Customers with Visual 
Influence (BUSINESS BOOKS), Jason Miles. McGraw Hill 2019.  ISBN 978-1260453300.
INTERNETOVÝ MARKETING, Viktor Janouch, Computer Press, 2020, ISBN 978-80-251-5016-0.
JAK FOTIT NEJEN NA INSTAGRAM, Leela Cydová, Esence, 2018, ISBN 978-80-7549-592-1.
JAK POROZUMĚT DIGITÁLNÍMU SVĚTU - Vše, co potřebujete vědět o internetu, bezpečnosti 
a soukromí, Brian W. Kernighan, Argo, 2019, ISBN 978-80-7363-903-7. 
MARKETING NA FACEBOOKU A INSTAGRAMU, Tereza Semerádová, Petr Weinlich, Computer Press, 
2019, ISBN 978-80-251-4959-1.
ONE MILLION FOLLOWERS, Updated Edition: How I Built a Massive Social Following in 30 Days, Brendan 
Kane, BenBella Books 2020, ISBN 978-1950665471.
OVLÁDNĚTE INSTAGRAM, Sara Tasker, Zoner Press, 2020, ISBN 978-80-7413-406-7
SPOUTSOCIAL, Instagram marketing: update your strategy for 2024, 
Dostupné z:  sproutsocial.com/insights/instagram-marketing-strategy/



90




